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I Informacje na temat Priorytetów i Działań 

 

Priorytet FEWM.03 MOBILNOŚĆ MIEJSKA 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP2 - Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca w kierunku gospodarki 

zeroemisyjnej oraz odporna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji 

energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia zmian 

klimatu i przystosowania się do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz zrównoważonej 

mobilności miejskiej 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

127 058 825,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

108 000 000,00 

 

Działanie FEWM.03.01 Mobilność miejska 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu 

transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

49 191 543,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

41 812 811,00 

Zakres interwencji 

077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu,  

081 - Infrastruktura czystego transportu miejskiego,  

082 - Tabor czystego transportu miejskiego,  

083 - Infrastruktura rowerowa,  
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085 - Cyfryzacja transportu, gdy ma częściowo na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych: transport 

miejski,  

086 - Infrastruktura paliw alternatywnych 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Schemat A 

W ramach Działania wspierane będą projekty obejmujące: 

1. zakup lub modernizację nisko i zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym lub wodorowym) 

taboru kołowego na potrzeby transportu zbiorowego w miastach; 

2. budowę i przebudowę infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego (w tym np.: pętle 

autobusowe, zaplecze techniczne do obsługi taboru, przebudowa zajezdni, infrastruktura punktowa 

np. przystanki, wiaty z aktywną informacją pasażerską, wysepki, sygnalizacja świetlna, azyle dla 

pieszych, dedykowane pasy ruchu dla komunikacji zbiorowej); 

3. budowę i rozbudowę infrastruktury do ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych 

(z napędem elektrycznym lub wodorowym): 

 komunikacji publicznej (nowo zakupionych i już użytkowanych),  

 użytkowników indywidualnych (w rezultacie projektu należy zapewnić niedyskryminacyjny 

dostęp do powstałej infrastruktury wszystkim użytkownikom); 

4. działania poprawiające przepływ i bezpieczeństwo pasażerów transportu publicznego (np. budowa 

i przebudowa miejskich węzłów przesiadkowych, systemów ITS); 

5. działania na rzecz integracji transportu zbiorowego (w tym budowa i przebudowa obiektów P+R 

(„parkuj i jedź”) zgodnie z poniższymi warunkami) i/lub wdrażanie nowych zrównoważonych 

sposobów przemieszczania się (np. systemy biletowe tj. „wspólny bilet”, systemy współdzielenia 

środków transportu (w tym, np.  hulajnoga miejska, rower miejski); 

6. rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego (np. strefy wolne od ruchu samochodowego, 

strefowe uspokojenie ruchu, pasy i ścieżki/drogi rowerowe, likwidacja utrudnień w ruchu pieszym, 

tworzenie ciągłych i bezpośrednich tras pieszych); 

7. przygotowanie planów zrównoważonej mobilności miejskiej (SUMP) przez podmioty zaangażowane 

w zarządzanie miejską polityką transportową; 

8. podnoszenie świadomości mieszkańców, pracodawców i władz samorządowych w zakresie 

propagowania korzystania z niskoemisyjnego transportu zbiorowego i ruchu niezmotoryzowanego 

wyłącznie jako element powyższych przedsięwzięć. 

Schemat B 

Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. Energia z Natury 

zawartego w strategii rozwoju ponadlokalnego przygotowanej przez partnerstwo gmin z Obszaru 

Strategicznej Interwencji Obszar Funkcjonalny Wielkie Jeziora Mazurskie  pn. Strategia Wielkie Jeziora 

Mazurskie 2030, tj.: 
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1. zakup lub modernizację nisko i zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym lub wodorowym) 

taboru kołowego na potrzeby transportu zbiorowego w mieście; 

2. budowę i rozbudowę infrastruktury ładowania i tankowania zeroemisyjnych pojazdów (z napędem 

elektrycznym lub wodorowym) tj.: 

 komunikacji publicznej (nowo zakupionych i już użytkowanych),  

 użytkowników indywidualnych (w rezultacie projektu należy zapewnić niedyskryminacyjny 

dostęp do powstałej infrastruktury wszystkim użytkownikom); 

Warunki wsparcia  

W celu zachowania zintegrowanego podejścia do działań związanych z kształtowaniem systemu 

transportowego realizowane przedsięwzięcia muszą wynikać z odpowiedniego dokumentu z zakresu 

planowania transportu miejskiego, przy czym preferowany będzie SUMP.  

1. Wsparty nisko i zeroemisyjny tabor kołowy na potrzeby transportu zbiorowego musi spełniać 

wymogi „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu Dyrektywy 2009/33/WE. Preferowane będą 

pojazdy bezemisyjne. 

2. Wsparcie inwestycji w infrastrukturę drogową będzie możliwe pod warunkiem dedykowania jej 

wyłącznie dla komunikacji zbiorowej, z wyłączeniem obiektów P+R („parkuj i jedź”) oraz środków 

ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa niechronionych użytkowników dróg (w tym pieszych 

i rowerzystów). 

3. Wsparcie obiektów P+R będzie możliwe pod warunkiem zlokalizowania ich poza centrami miast, 

w miejscach zapewniających odpowiednią integrację z publicznym transportem zbiorowym. 

4. Wsparcie stacji ładowania pojazdów zeroemisyjnych dla użytkowników indywidualnych będzie 

możliwe tylko, jeżeli nie ma możliwości finansowania inwestycji ze źródeł prywatnych. Jednocześnie 

interwencja w stacje ładowania pojazdów elektrycznych zapewni zgodność z rekomendacjami ETO 

sformułowanymi w raporcie 2021/05 [1]  tj.: 

– infrastruktura będzie zgodna z wymogami Dyrektywy 2014/94/EU [2] ;  

– inwestycja będzie poparta analizą potrzeb (‘gap analysis’) wynikającą z odpowiedniego SUMP 

lub innego dokumentu planowania transportu;  

– analiza kosztów i korzyści projektu (CBA) wykazuje pozytywne efekty ekonomiczne inwestycji. 

Ponadto, wsparcie będzie zgodne z rekomendacjami  Forum Zrównoważonego Transportu [3] 

(https://transport.ec.europa.eu/system/files/2021-06/sustainable_transport_forum_report_-

_recommendations_for_public_authorities_on_recharging_infrastructure.pdf) 

5. Preferencje otrzymają działania powiązane z integracją taryfową i cyfrową. 

6. Projekty powinny wpłynąć na zmniejszenie wpływu transportu na środowisko i klimat, pozwolić 

ograniczyć poziom hałasu w miastach oraz zmniejszyć emisję szkodliwych związków do atmosfery, 

a także poprawić dostępność transportową realizowaną komunikacją miejską i wpłynąć na wzrost 

przewozów komunikacją zbiorową, przy jednoczesnym polepszeniu jakości powietrza. 

7. Wszystkie działania podejmowane w obszarze transportu miejskiego, zarówno w zakresie 

infrastruktury jak i taboru, powinny uwzględniać dostępność dla osób o ograniczonej mobilności 

oraz z niepełnosprawnościami. 
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8. Wsparcie udzielane w ramach niniejszego Działania jest komplementarne do wsparcia udzielonego 

w ramach programu krajowego Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej  zgodnie z przyjętą linią 

demarkacyjną. 

9. Działania będą wpływać na wyrównywanie szans oraz przeciwdziałanie dyskryminacji w dostępie do 

transportu miejskiego, zgodnie ze standardem: transportowym, architektonicznym oraz cyfrowym 

(odnośnie sprzętu informatycznego szczególnego przeznaczenia, np. biletomatów). Wobec czego 

wspierana infrastruktura, tabor miejski oraz oferta przewozowa będą odpowiadały także na 

specyficzne potrzeby wszystkich potencjalnych użytkowników, w szczególności uwzględniały 

potrzeby osób w niekorzystnej sytuacji: OzN, osób starszych, osób o ograniczonych możliwościach 

poruszania się, opiekunów z dziećmi czy osobami zależnymi. Projekty będą uwzględniać kwestie 

bezpieczeństwa, w szczególności na rzecz niezmotoryzowanych uczestników ruchu.  W celu 

uniknięcia nierównego dostępu do informacji, której mogą doświadczać osoby państw trzecich 

wspierane będzie zapewnienie aktualnych i dostępnych informacji w językach obcych.  

10. Typy projektów uzgodnione do realizacji w ściśle określonym obszarze (tj. MOF Olsztyna oraz MOF 

Elbląga) w formule ZIT w Działaniu 3.2 oraz uzgodnione do realizacji w miastach Cittaslow w formule 

IIT w Działaniu 3.3,  tożsame z typami projektów w Działaniu 3.1 zostaną wyłączone z możliwości 

dofinansowania środkami Działania 3.1 w trybie konkurencyjnym. Wyłączenie dotyczy  zakresu 

planowanego do realizacji w formule ZIT zgodnie ze Strategią ZIT (MOF Olsztyna/ MOF Elbląga) oraz 

w formule IIT zgodnie ze Strategią IIT (miasta Cittaslow). 

11. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Przypisy: 

[1] Sprawozdanie specjalne ETO PL 2021/05 - Infrastruktura ładowania pojazdów elektrycznych – mimo 

rosnącej liczby stacji ładowania podróżowanie po UE jest skomplikowane ze względu na ich 

nierównomierne rozmieszczenie  

[2] Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE z dnia 22 października 2014 r. w sprawie 

rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych 

[3] Recommendations for public authorities on: procuring, awarding concessions, licences and/ or 

granting support for electric recharging infrastructure for passenger cars and vans SUSTAINABLE 

TRANSPORT FORUM https://transport.ec.europa.eu/news/how-design-tenders-e-charging-

infrastructure-new-handbook-public-authorities-2021-02-16_en 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 
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Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

inni korzystający podróżni,  

mieszkańcy miast i ich obszarów funkcjonalnych,  

pracodawcy 

Słowa kluczowe 

autobusy, buspas, centrum_przesiadkowe, czysty_transport, hulajnogi, mobilność_miejska, 

punkty_ładowania, rowery_miejskie, ścieżki_rowerowe, systemy_biletowe 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO079 - Długość nowych linii autobusowych 
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WLWK-PLRO082 - Długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii autobusowych 

WLWK-RCO059 - Infrastruktura paliw alternatywnych (punkty tankowania/ładowania) 

WLWK-PLRO094 - Liczba miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO099 - Liczba przebudowanych i rozbudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO092 - Liczba przebudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO073 - Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych kształtujących 

świadomość ekologiczną 

WLWK-PLRO096 - Liczba stanowisk postojowych w wybudowanych obiektach „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO184 - Liczba wspartych publicznych systemów wypożyczania rowerów 

WLWK-PLRO095 - Liczba wybudowanych obiektów „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO091 - Liczba wybudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO098 - Liczba wybudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO088 - Liczba zakupionych jednostek taboru autobusowego w publicznym transporcie 

zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej 

WLWK-RCO060 - Miasta z nowymi lub zmodernizowanymi cyfrowymi systemami transportu miejskiego 

WLWK-RCO057 - Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 

WLWK-RCO058 - Wspierana infrastruktura rowerowa 

PROG-WM10P - Liczba opracowanych Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR047 - Liczba ludności korzystającej z nowych lub zmodernizowanych cyfrowych systemów 

transportu miejskiego 

WLWK-PLRR021 - Liczba pojazdów korzystających z miejsc postojowych w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-RCR050 - Ludność odnosząca korzyści ze środków na rzecz jakości powietrza 

WLWK-RCR064 - Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej 

WLWK-RCR062 - Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych 

PROG-WM04R - Liczba gmin prowadzących politykę transportową na podstawie Planów Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej (SUMP) 

PROG-WM08R - Moc wykorzystana we wspartej infrastrukturze paliw alternatywnych 
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Działanie FEWM.03.03 Mobilność miejska – IIT 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu 

transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

14 510 410,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

12 333 848,00 

Zakres interwencji 

077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu,  

081 - Infrastruktura czystego transportu miejskiego,  

082 - Tabor czystego transportu miejskiego,  

083 - Infrastruktura rowerowa,  

085 - Cyfryzacja transportu, gdy ma częściowo na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych: transport 

miejski,  

086 - Infrastruktura paliw alternatywnych 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. Nie ma czystego życia bez 

czystego powietrza zawartego w Programie rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-

mazurskiego – pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo gmin z Obszaru 

Strategicznej Interwencji  Miasta Cittaslow pn. Miasta dobrego życia 2030, zgodne z zakresem 

interwencji obejmującym: 

1. zakup lub modernizację nisko i zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym lub wodorowym) 

taboru kołowego na potrzeby transportu zbiorowego w mieście  (m.in.  szkolnego transportu 

autobusowego) 

2. budowę i przebudowę infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego (w tym np.: pętle 

autobusowe, zaplecze techniczne do obsługi taboru, przebudowa zajezdni, infrastruktura punktowa 

np. przystanki, wiaty z aktywną informacją pasażerską, wysepki, sygnalizacja świetlna, azyle dla 

pieszych, dedykowane pasy ruchu dla komunikacji zbiorowej) 

3. budowę i rozbudowę infrastruktury ładowania i tankowania zeroemisyjnych pojazdów (z napędem 

elektrycznym lub wodorowym) tj. :  

– komunikacji publicznej (nowo zakupionych i już użytkowanych),  

– użytkowników indywidualnych (w rezultacie projektu należy zapewnić niedyskryminacyjny 

dostęp do powstałej infrastruktury wszystkim użytkownikom); 
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4. działania poprawiające przepływ i bezpieczeństwo pasażerów transportu publicznego (np. budowa 

i przebudowa miejskich węzłów przesiadkowych, systemów ITS);  

5. działania na rzecz integracji transportu zbiorowego (w tym budowa i przebudowa obiektów P+R 

(„parkuj i jedź”) zgodnie z poniższymi warunkami) i/lub wdrażanie nowych zrównoważonych 

sposobów przemieszczania się (np. systemy biletowe tj. „wspólny bilet”, systemy współdzielenia 

środków transportu (w tym,  np. hulajnoga miejska, rower miejski); 

6. rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego (np. strefy wolne od ruchu samochodowego, 

strefowe uspokojenie ruchu, pasy i ścieżki/drogi rowerowe, likwidacja utrudnień w ruchu pieszym, 

tworzenie ciągłych i bezpośrednich tras pieszych);  

7. podnoszenie świadomości mieszkańców, pracodawców i władz samorządowych w zakresie 

propagowania korzystania z niskoemisyjnego transportu zbiorowego i ruchu niezmotoryzowanego 

wyłącznie jako element powyższych przedsięwzięć. 

Warunki wsparcia  

1. W celu zachowania zintegrowanego podejścia do działań związanych z kształtowaniem systemu 

transportowego realizowane przedsięwzięcia muszą wynikać z odpowiedniego dokumentu z zakresu 

planowania transportu miejskiego, przy czym preferowany będzie SUMP.  

2. Wsparty nisko i zeroemisyjny tabor kołowy na potrzeby transportu zbiorowego musi spełniać 

wymogi „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu Dyrektywy 2009/33/WE. Preferowane będą 

pojazdy bezemisyjne. 

3. Wsparcie inwestycji w infrastrukturę drogową będzie możliwe pod warunkiem dedykowania jej 

wyłącznie dla komunikacji zbiorowej, z wyłączeniem obiektów P+R („parkuj i jedź”) oraz środków 

ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa niechronionych użytkowników dróg (w tym pieszych 

i rowerzystów). 

4. Wsparcie obiektów P+R będzie możliwe pod warunkiem zlokalizowania ich poza centrami miast, 

w miejscach zapewniających odpowiednią integrację z publicznym transportem zbiorowym. 

5. Wsparcie stacji ładowania pojazdów zeroemisyjnych dla użytkowników indywidualnych będzie 

możliwe tylko, jeżeli nie ma możliwości finansowania inwestycji ze źródeł prywatnych. Jednocześnie 

interwencja w stacje ładowania pojazdów elektrycznych zapewni zgodność z rekomendacjami ETO 

sformułowanymi w raporcie 2021/05 [1] tj.: 

– infrastruktura będzie zgodna z wymogami Dyrektywy 2014/94/EU [2];  

– inwestycja będzie poparta analizą potrzeb (‘gap analysis’) wynikającą z odpowiedniego SUMP 

lub innego dokumentu planowania transportu;  

– analiza kosztów i korzyści projektu (CBA) wykazuje pozytywne efekty ekonomiczne inwestycji. 

Ponadto, wsparcie będzie zgodne z rekomendacjami  Forum Zrównoważonego Transportu  [3] 

(https://transport.ec.europa.eu/system/files/2021-06/sustainable_transport_forum_report_-

_recommendations_for_public_authorities_on_recharging_infrastructure.pdf) 

6. Preferencje otrzymają działania powiązane z integracją taryfową i cyfrową. 

7. Projekty powinny wpłynąć na zmniejszenie wpływu transportu na środowisko i klimat, pozwolić 

ograniczyć poziom hałasu w miastach oraz zmniejszyć emisję szkodliwych związków do atmosfery, 
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a także poprawić dostępność transportową realizowaną komunikacją miejską i wpłynąć na wzrost 

przewozów komunikacją zbiorową, przy jednoczesnym polepszeniu jakości powietrza. 

8. Wszystkie działania podejmowane w obszarze transportu miejskiego, zarówno w zakresie 

infrastruktury jak i taboru, powinny uwzględniać dostępność dla osób o ograniczonej mobilności 

oraz z niepełnosprawnościami. 

9. Działania będą wpływać na wyrównywanie szans oraz przeciwdziałanie dyskryminacji w dostępie do 

transportu miejskiego, zgodnie ze standardem: transportowym, architektonicznym oraz cyfrowym 

(odnośnie sprzętu informatycznego szczególnego przeznaczenia, np. biletomatów). Wobec czego 

wspierana infrastruktura, tabor miejski oraz oferta przewozowa będą odpowiadały także na 

specyficzne potrzeby wszystkich potencjalnych użytkowników, w szczególności uwzględniały 

potrzeby osób w niekorzystnej sytuacji: OzN, osób starszych, osób o ograniczonych możliwościach 

poruszania się, opiekunów z dziećmi czy osobami zależnymi. Projekty będą uwzględniać kwestie 

bezpieczeństwa, w szczególności na rzecz niezmotoryzowanych uczestników ruchu.  W celu 

uniknięcia nierównego dostępu do informacji, której mogą doświadczać osoby państw trzecich 

wspierane będzie zapewnienie aktualnych i dostępnych informacji w językach obcych.  

10. Typy projektów uzgodnione do realizacji w formule IIT w Działaniu 3.3, wynikające  z Programu 

rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego, tożsame z typami projektów 

w Działaniu 3.1 zostaną wyłączone z możliwości dofinansowania środkami Działania 3.1 w trybie 

konkurencyjnym. Wyłączenie dotyczy  zakresu planowanego do realizacji w formule IIT zgodnie ze 

Strategią IIT (miasta Cittaslow). 

11. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Przypisy: 

[1] Sprawozdanie specjalne ETO PL 2021/05 - Infrastruktura ładowania pojazdów elektrycznych – mimo 

rosnącej liczby stacji ładowania podróżowanie po UE jest skomplikowane ze względu na ich 

nierównomierne rozmieszczenie  

[2] Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE z dnia 22 października 2014 r. w sprawie 

rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych 

[3] Recommendations for public authorities on: procuring, awarding concessions, licences and/ or 

granting support for electric recharging infrastructure for passenger cars and vans SUSTAINABLE 

TRANSPORT FORUM https://transport.ec.europa.eu/news/how-design-tenders-e-charging-

infrastructure-new-handbook-public-authorities-2021-02-16_en 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

inni korzystający podróżni,  

mieszkańcy miast i ich obszarów funkcjonalnych,  

pracodawcy 

Słowa kluczowe 

autobusy, centrum_przesiadkowe, czysty_transport, hulajnogi, komunikacja_miejska, 

mobilność_miejska, punkty_ładowania, rowery_miejskie, ścieżki_rowerowe, systemy_biletowe 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 
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WLWK-PLRO079 - Długość nowych linii autobusowych 

WLWK-PLRO082 - Długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii autobusowych 

WLWK-RCO059 - Infrastruktura paliw alternatywnych (punkty tankowania/ładowania) 

WLWK-PLRO094 - Liczba miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO099 - Liczba przebudowanych i rozbudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO092 - Liczba przebudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO073 - Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych kształtujących 

świadomość ekologiczną 

WLWK-PLRO096 - Liczba stanowisk postojowych w wybudowanych obiektach „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO184 - Liczba wspartych publicznych systemów wypożyczania rowerów 

WLWK-PLRO095 - Liczba wybudowanych obiektów „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO091 - Liczba wybudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO098 - Liczba wybudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO088 - Liczba zakupionych jednostek taboru autobusowego w publicznym transporcie 

zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej 

WLWK-RCO060 - Miasta z nowymi lub zmodernizowanymi cyfrowymi systemami transportu miejskiego 

WLWK-RCO057 - Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 

WLWK-RCO058 - Wspierana infrastruktura rowerowa 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR047 - Liczba ludności korzystającej z nowych lub zmodernizowanych cyfrowych systemów 

transportu miejskiego 

WLWK-PLRR021 - Liczba pojazdów korzystających z miejsc postojowych w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-RCR050 - Ludność odnosząca korzyści ze środków na rzecz jakości powietrza 

WLWK-RCR064 - Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej 

WLWK-RCR062 - Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych 

PROG-WM08R - Moc wykorzystana we wspartej infrastrukturze paliw alternatywnych 

 



15 

 

Priorytet FEWM.04 MOBILNOŚĆ REGIONALNA 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP3 - Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

326 274 512,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

277 200 000,00 

 

Działanie FEWM.04.01 Infrastruktura dla mobilności regionalnej i bezpieczeństwa 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej 

i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do 

TEN-T oraz mobilności transgranicznej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

302 352 942,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

257 000 000,00 

Zakres interwencji 

077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu,  

081 - Infrastruktura czystego transportu miejskiego,  

083 - Infrastruktura rowerowa,  

089 - Nowo wybudowane lub rozbudowane drugorzędne połączenia drogowe z siecią drogową i węzłami 

TEN-T,  

090 - Nowo wybudowane lub rozbudowane inne krajowe, regionalne i lokalne drogi dojazdowe,  

093 - Inne drogi przebudowane lub zmodernizowane (autostrady, drogi krajowe, regionalne lub lokalne), 

109 - Transport multimodalny (poza miastami) 
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Opis działania 

Zakres wsparcia 

Schemat A 

Wsparcie obejmie inwestycje infrastrukturalne na drogach wojewódzkich: 

1. w budowę nowych, rozbudowę lub przebudowę istniejących dróg:  

a) o charakterze tzw. dostępowym  (wraz z infrastrukturą towarzyszącą) zapewniających 

połączenie: 

 niezbędne z siecią TEN-T (tj. obecnie nieistniejące lub niewystarczające),  

 z węzłami transportowymi,  

 z przejściami granicznymi,  

 z centrami logistycznymi, 

 z terminalami intermodalnymi. 

b) wpływające na rozwój publicznego transportu zbiorowego w tym m.in. przebudowa lub budowa 

przystanków, wiat, zatok autobusowych, przebudowa lub budowa chodników i ścieżek rowerowych 

o charakterze komunikacyjnym.  

Dopuszcza się uwzględnienie jako część projektu elementów infrastruktury służącej integracji różnych 

form transportu wskazanych w Działaniu 4.2 Publiczny transport zbiorowy (np. parkingi P+R). 

2. dedykowane zwiększeniu bezpieczeństwo ruchu drogowego, poprawiające bezpieczeństwo 

niechronionych użytkowników ruchu tj. m.in. przebudowa lub budowa chodników i ścieżek 

rowerowych, przebudowa lub budowa przejść dla pieszych, przebudowa skrzyżowań, budowa lub 

przebudowa zatok autobusowych. Możliwe jest sfinansowanie w projekcie wydatków na działania 

edukacyjne i promocyjne związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego. 

Schemat B  

Interwencja obejmie przebudowę ulicy Portowej w Elblągu o charakterze tzw. dostępowym 

zapewniającej połączenie z morskim przejściem granicznym w Elblągu. 

Schemat C  

Interwencja uwzględni uzgodnione przedsięwzięcie pn. Poprawa dostępności i spójności komunikacyjnej 

subregionu EGO, wynikające z opracowanej przez partnerstwo gmin z Obszaru Strategicznej Interwencji 

EGO, tj. Stowarzyszenie EGO Kraina Bociana strategii rozwoju ponadlokalnego pn. Strategia rozwoju 

społeczno-gospodarczego subregionu EGO 2030. Obejmie budowę i przebudowę wybranych odcinków 

dróg powiatowych i gminnych o charakterze tzw. dostępowym zapewniających niezbędne połączenie (tj. 

obecnie nieistniejące lub niewystarczające) z siecią TEN-T, a jednocześnie oddziaływujących na 

zwiększenie dostępności transportu publicznego oraz na poprawę bezpieczeństwa drogowego w tej 

części regionu. 

Schemat D 

Interwencja uwzględni uzgodniony projekt strategiczny pn. Budowa nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 527 w Olsztynie na odcinku od granicy miasta do wiaduktu kolejowego w ciągu ul. 

Bałtyckiej wynikający ze strategii rozwoju ponadlokalnego przygotowanej przez partnerstwo gmin 
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z Obszaru Strategicznej Interwencji Miejskiego Obszary Funkcjonalnego Olsztyna pn. Strategia MOF 

Olsztyna 2030+ Nowe Wyzwania. Projekt obejmie budowę drogi wyprowadzającej ruch lokalny 

i ponadlokalny z Olsztyna (wraz infrastrukturą towarzyszącą) umożliwiającej odciążenie od ruchu 

samochodowego, w tym ciężkiego, z terenów mieszkaniowych miasta i poprawę bezpieczeństwa 

drogowego. 

Schemat E  

Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn.  

Z bocianem przez EGO zawartego w strategii rozwoju ponadlokalnego przygotowanej przez partnerstwo 

gmin dla Obszaru Strategicznej Interwencji EGO  pn. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego 

subregionu EGO 2030. Inwestycja obejmie budowę  

i przebudowę ścieżek rowerowych wzdłuż dróg gminnych i powiatowych oraz w śladzie zlikwidowanych 

linii kolejowych w celu zapewnienia bezpiecznego transportu niezmotoryzowany o charakterze 

komunikacyjnym oraz poprawy bezpieczeństwa niechronionym użytkownikom ruchu drogowego. 

Warunki wsparcia  

1. Dla zapewnienia komplementarnego planowania rozwoju transportu, wszystkie inwestycje 

infrastrukturalne przewidywane do realizacji w Działaniu 4.1 muszą być objęte  odpowiednim 

transportowym dokumentem planistycznym na właściwym dla niego poziomie. Kierunki rozwoju 

transportu na szczeblu regionalnym wskazuje Plan Transportowy Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (będący rezultatem przeprowadzonej w regionie multimodalnej oceny istniejącej 

i planowanej infrastruktury transportowej do 2030 r.). Plan ten jest kompatybilny z głównym 

dokumentem planistycznym  regionu pt. „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-

gospodarczego”. Program wspierał będzie tylko przedsięwzięcia  pozostające w zgodzie z obydwoma 

dokumentami. 

2. W przypadku inwestycji realizowanych na obszarach miejskich, inwestycje te muszą być spójne 

z właściwymi Planami Zrównoważonej Mobilności Miejskiej SUMP, a jeśli przyjęcie tych planów nie 

jest wymagane – z innymi właściwymi dokumentami planowania mobilności miejskiej. 

3. Nie będą wspierane podstawowe prace remontowe (tj. konserwacja) jak i bieżące prace 

utrzymaniowe. 

4. Inwestycje drogowe wspierane w Programie muszą zapewnić dostosowanie dróg do nacisków 11,5 

t/oś/. 

5. Realizowane projekty w zakresie infrastruktury drogowej będą obejmowały zapewnienie retencji 

i podczyszczania wód opadowych poprzez wykorzystanie zielonej i niebieskiej infrastruktury oraz 

rozwiązań opartych na przyrodzie, w szczególności, tam gdzie jest to technicznie możliwe. 

6. Inwestycje infrastrukturalne będą uwzględniały potrzeby dotyczące dostosowania do zmian klimatu, 

zgodnie z postanowieniami Strategicznego Planu Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na 

zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030. 

7. Wspierana infrastruktura będzie odpowiadała na potrzeby wszystkich potencjalnych użytkowników, 

w szczególności osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, osób o ograniczonych 

możliwościach poruszania się, opiekunów z dziećmi czy osobami zależnymi. 
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Celem podejmowanych działań będzie eliminacja barier i zwiększenie dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami zgodnie z  architektonicznym standardem dostępności. Inwestycje będą 

również uwzględniać kwestie bezpieczeństwa, w szczególności na rzecz niezmotoryzowanych 

uczestników ruchu. W celu uniknięcia nierównego dostępu do informacji, której mogą doświadczać 

osoby państw trzecich wspierane będzie zapewnienie aktualnych i dostępnych informacji w językach 

obcych. 

8. W zakresie celu szczegółowego interwencja FEWiM będzie komplementarna do inwestycji 

o znaczeniu ponadregionalnym, finansowanych z programu krajowego dla Polski Wschodniej. 

9. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 
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Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Zarządcy dróg publicznych 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa,  

przedsiębiorstwa (w tym MŚP),  

turyści 

Słowa kluczowe 

bezpieczeństwo_ruchu, dostęp_do_portu, drogi, drogi_gminne, drogi_lokalne, 

drogi_na_obszarach_wiejskich, drogi_powiatowe, drogi_wojewódzkie, park_and_ride, ścieżki_rowerowe 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO244 - Budowa i przebudowa obiektów inżynieryjnych zlokalizowanych w ciągach 

dróg wojewódzkich 

WLWK-PLRO107 - Długość wybudowanych dróg gminnych 

WLWK-PLRO106 - Długość wybudowanych dróg powiatowych 

WLWK-PLRO105 - Długość wybudowanych dróg wojewódzkich 

WLWK-PLRO111 - Długość zmodernizowanych lub przebudowanych dróg gminnych 

WLWK-PLRO110 - Długość zmodernizowanych lub przebudowanych dróg powiatowych 

WLWK-PLRO109 - Długość zmodernizowanych lub przebudowanych dróg wojewódzkich 

WLWK-PLRO245 - Liczba inwestycji poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego   

WLWK-PLRO094 - Liczba miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO092 - Liczba przebudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO091 - Liczba wybudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO120 - Liczba wybudowanych obwodnic 
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WLWK-RCO058 - Wspierana infrastruktura rowerowa 

WLWK-RCO026 - Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu przystosowania się do 

zmian klimatu 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR021 - Liczba pojazdów korzystających z miejsc postojowych w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-RCR056 - Oszczędność czasu dzięki udoskonalonej infrastrukturze drogowej 

WLWK-RCR055 - Roczna liczba użytkowników nowo wybudowanych, przebudowanych, rozbudowanych 

lub zmodernizowanych dróg 

 

Działanie FEWM.04.02 Publiczny transport zbiorowy 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej 

i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do 

TEN-T oraz mobilności transgranicznej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

19 058 824,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

16 200 000,00 

Zakres interwencji 

077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu,  

081 - Infrastruktura czystego transportu miejskiego,  

082 - Tabor czystego transportu miejskiego,  

083 - Infrastruktura rowerowa,  

107 - Bezemisyjny / zasilany energią elektryczną tabor kolejowy,  

109 - Transport multimodalny (poza miastami) 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Schemat A (sposób wyboru projektów: konkurencyjny) 

1. Zakup lub modernizacja nisko i zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym lub wodorowym) 

taboru kołowego na potrzeby pozamiejskiego publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej (m.in.  szkolnego transportu autobusowego) 

2. Budowa lub rozbudowa pozamiejskiej infrastruktury do ładowania i tankowania: zeroemisyjnych 

pojazdów komunikacji publicznej (nowo zakupionych i już użytkowanych) oraz zeroemisyjnych 

pojazdów dla użytkowników indywidualnych, zapewniającej niedyskryminacyjny dostęp dla 

wszystkich użytkowników 
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3. Budowa lub rozbudowa  infrastruktury służącej świadczeniu usług transportu 

publicznego/zbiorowego pozamiejskiego tj. przystanki, wiaty, zatoczki autobusowe itp.) 

4. Przedsięwzięcia służące integracji różnych form transportu m.in., podmiejskie węzły przesiadkowe, 

systemy bike-sharing, ciągów pieszo-rowerowych, uzupełnienie luk w infrastrukturze dla 

niezmotoryzowanych, obiekty P+R).  

Warunki wsparcia: 

1. Wsparcie obiektów P+R będzie możliwe pod warunkiem zlokalizowania ich poza granicami miast, 

w miejscach zapewniających odpowiednią integrację z publicznym transportem zbiorowym. 

2. Wsparty nisko i zeroemisyjnego tabor kołowy na potrzeby transportu zbiorowego musi spełniać 

wymogi „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu Dyrektywy 2009/33/WE. Preferowane będą 

pojazdy bezemisyjne. 

3. Wsparcie stacji ładowania pojazdów zeroemisyjnych dla użytkowników indywidualnych będzie 

możliwe tylko jeżeli nie ma możliwości finansowania inwestycji ze źródeł prywatnych. Jednocześnie 

interwencja w stacje ładowania pojazdów elektrycznych zapewni zgodność z rekomendacjami ETO 

sformułowanymi w raporcie 2021/05 [1]  tj.: 

 infrastruktura będzie zgodna z wymogami Dyrektywy 2014/94/EU [2];  

 inwestycja będzie poparta analizą potrzeb (‘gap analysis’) wynikającą z odpowiedniego SUMP 

lub innego dokumentu planowania transportu;  

 analiza kosztów i korzyści projektu (CBA) wykazuje pozytywne efekty ekonomiczne inwestycji. 

Ponadto, wsparcie będzie zgodne z rekomendacjami  Forum Zrównoważonego Transportu [3] 

(https://transport.ec.europa.eu/system/files/2021-06/sustainable_transport_forum_report_-

_recommendations_for_public_authorities_on_recharging_infrastructure.pdf) 

4. Inwestycje infrastrukturalne będą uwzględniały potrzeby dotyczące dostosowania do zmian klimatu, 

zgodnie z postanowieniami Strategicznego Planu Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na 

zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030. 

5. Wspierana infrastruktura będzie odpowiadała na potrzeby wszystkich potencjalnych użytkowników, 

w szczególności osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, osób o ograniczonych 

możliwościach poruszania się, opiekunów z dziećmi czy osobami zależnymi. 

Celem podejmowanych działań będzie eliminacja barier i zwiększenie dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami zgodnie z  architektonicznym standardem dostępności.  

W celu uniknięcia nierównego dostępu do informacji, której mogą doświadczać osoby państw trzecich 

wspierane będzie zapewnienie aktualnych i dostępnych informacji w językach obcych.  

6. Typy projektów uzgodnione do realizacji w ściśle określonym obszarze (tj. MOF Olsztyna oraz MOF 

Elbląga) w formule ZIT w Priorytecie 3 Mobilność miejska, Działaniu 3.2 oraz uzgodnione do realizacji 

w miastach Cittaslow w formule IIT w Działaniu 3.3,  tożsame z typami projektów w Priorytecie 4 

Mobilność regionalna, w Działaniu 4.2 zostaną wyłączone z możliwości dofinansowania środkami 

Działania 4.2  w trybie konkurencyjnym. Wyłączenie dotyczy  zakresu planowanego do realizacji 

w formule ZIT zgodnie ze Strategią ZIT (MOF Olsztyna/ MOF Elbląga) oraz w formule IIT zgodnie ze 

Strategią IIT (miasta Cittaslow). 
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7. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Schemat B (sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny) 

Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego  do przewozów regionalnych, o charakterze użyteczności 

publicznej wykonywanych przez operatorów wyłonionych zgodnie z prawem UE (w tym tzw. czwartym 

pakietem kolejowym).  

Warunki wsparcia  

1. W przypadku umów zawartych po grudniu 2020 roku dofinansowanie będzie dotyczyć operatorów 

wybranych w konkurencyjnej procedurze przetargowej w rozumieniu Rozporządzenia 1370/2007, 

z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w tym rozporządzeniu. Realizowane będą te projekty, 

w których nastąpi pełne rozliczenie korzyści wynikającej z dofinansowania inwestycji taborowej. 

Między innymi możliwe będzie przejęcie taboru przez organizatora po cenie rynkowej 

pomniejszonej o otrzymane przez operatora wsparcie (pomoc publiczną) bądź udostępnienie taboru 

innym uczestnikom rynku na niedyskryminujących warunkach. 

2. Zakupiony tabor będzie wyposażony w system ERTMS. 

3. Wspierana infrastruktura będzie odpowiadała na potrzeby wszystkich potencjalnych użytkowników, 

w szczególności osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, osób o ograniczonych 

możliwościach poruszania się, opiekunów z dziećmi czy osobami zależnymi. W celu uniknięcia 

nierównego dostępu do informacji, której mogą doświadczać osoby państw trzecich wspierane 

będzie zapewnienie aktualnych i dostępnych informacji w językach obcych. 

4. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Przypisy: 

 [1]Sprawozdanie specjalne ETO PL 2021/05 - Infrastruktura ładowania pojazdów elektrycznych – mimo 

rosnącej liczby stacji ładowania podróżowanie po UE jest skomplikowane ze względu na ich 

nierównomierne rozmieszczenie  

[2]Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE z dnia 22 października 2014 r. w sprawie 

rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych 

[3] Recommendations for public authorities on: procuring, awarding concessions, licences and/ or 

granting support for electric recharging infrastructure for passenger cars and vans SUSTAINABLE 

TRANSPORT FORUM https://transport.ec.europa.eu/news/how-design-tenders-e-charging-

infrastructure-new-handbook-public-authorities-2021-02-16_en 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 
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85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie (WE) NR 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. 

dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz 

uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Organizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego,  

Przedsiębiorstwa kolejowych przewozów pasażerskich 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa,  

przedsiębiorstwa (w tym MŚP),  
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turyści 

Słowa kluczowe 

ERTMS, komunikacja_zbiorowa, linie_autobusowe, park_and_ride, przystanek, punkty_ładowania, 

rowery_miejskie, ścieżki_rowerowe, tabor_niskoemisyjny 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO059 - Infrastruktura paliw alternatywnych (punkty tankowania/ładowania) 

WLWK-PLRO094 - Liczba miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO099 - Liczba przebudowanych i rozbudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO092 - Liczba przebudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO091 - Liczba wybudowanych obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO098 - Liczba wybudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych 

WLWK-PLRO113 - Liczba zakupionych jednostek kolejowego taboru pasażerskiego 

WLWK-PLRO112 - Liczba zakupionych jednostek taboru pasażerskiego w publicznym transporcie 

zbiorowym komunikacji pozamiejskiej 

WLWK-PLRO115 - Pojemność zakupionego taboru pasażerskiego w publicznym transporcie zbiorowym 

komunikacji pozamiejskiej 

WLWK-PLRO116 - Pojemność zakupionych jednostek taboru kolejowego 

WLWK-RCO058 - Wspierana infrastruktura rowerowa 

PROG-WM12P - Instalacje przeznaczone do obsługi pasażerów transportu publicznego pozamiejskiego 

PROG-WM15P - Pozostała infrastruktura służąca integracji różnych form transportu publicznego 

pozamiejskiego  

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR022 - Liczba osób korzystających z zakupionego lub zmodernizowanego kolejowego taboru 

pasażerskiego w ciągu roku 

WLWK-PLRR021 - Liczba pojazdów korzystających z miejsc postojowych w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach „parkuj i jedź” 

PROG-WM08R - Moc wykorzystana we wspartej infrastrukturze paliw alternatywnych 
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PROG-WM05R - Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 

 

Działanie FEWM.04.03 Zarządzanie ruchem lotniczym 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej 

i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do 

TEN-T oraz mobilności transgranicznej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

1 333 334,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

1 000 000,00 

Zakres interwencji 

118 - Systemy ochrony, bezpieczeństwa i zarządzania ruchem lotniczym dla istniejących portów 

lotniczych 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Interwencja obejmie inwestycje w systemy zarządzania ruchem lotniczym (ATM) wynikające z SESAR  tj. 

realizację komponentu pn. Cawok - Bezpieczeństwo w strefie RESA, uzgodnionego w ramach 

przedsięwzięcia strategicznego Utworzenie Strefy RESA, polegającego na wsparciu innowacyjnego 

systemu zdalnej wieży lotniskowej służby informacji powietrznej AFIS w celu poprawy efektywność 

zarządzania ruchem lotniczym w regionalnym porcie lotniczym Olsztyn-Mazury. 

Warunki wsparcia  

1. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 

2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności w CP 3 

w Działaniu 4.3 wspierane będą jedynie inwestycje wynikające z SESAR. 

2. Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

75 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

75 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 
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Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

25% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Porty lotnicze 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa,  

przedsiębiorstwa (w tym MŚP),  

turyści 

Słowa kluczowe 

port_lotniczy, systemy_ostrzegania, zarządzanie_ruchem 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 
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WLWK-PLRO189 - Liczba wspartych portów lotniczych TEN-T/poza TEN-T 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 

PROG-WM07R - Liczba pasażerów obsłużonych w portach lotniczych z efektywniejszym systemem 

zarządzania ruchem lotniczym 

PROG-WM06R - Liczba portów lotniczych z efektywniejszym systemem zarządzania ruchem lotniczym  

Działanie FEWM.04.04 Cyfryzacja w transporcie 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej 

i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do 

TEN-T oraz mobilności transgranicznej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

3 529 412,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

3 000 000,00 

Zakres interwencji 

094 - Cyfryzacja transportu: transport drogowy,  

095 - Cyfryzacja transportu, gdy ma częściowo na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych: transport 

drogowy 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Interwencja obejmie projekt własny samorządu województwa pn. Dynamiczny System Informacji 

Drogowej.  

Wsparcie uwzględni stworzenie systemu informacji drogowej (wraz ze wsparciem niezbędnej 

infrastruktury technicznej), którego istotą będzie udostępnianie aktualnych danych o sytuacji na drogach 

wojewódzkich na całej sieci, w czasie rzeczywistym dla wszystkich użytkowników dróg 

przemieszczających się po obszarze województwa. System informacji drogowej obejmie m.in.: 

 oprogramowanie zintegrowane z systemem referencyjnym administrowanej sieci drogowej oraz 

z tym, które wykorzystują służby (ratowniczo-gaśnicze, medyczne, Policję, służby drogowe i inne) 

w ramach swojej pracy;  

 aplikację przetwarzającą i udostępniającą dane z systemu szerokim kręgom użytkowników dróg; 

 interaktywną mapę na stronie internetowej wraz z systemem informowania lokalnych mediów 

o wydarzeniach na drogach; 

 wyposażenie służb drogowych w niezbędne narzędzia teleinformatyczne (tablety/laptopy) 

umożliwiające wprowadzenie informacji o zdarzeniach na drogach w czasie rzeczywistym; 

 stacje pogodowe z czujnikami i kamerami do obserwacji stanu nawierzchni w czasie rzeczywistym, 
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 stanowiska preselekcyjne do ważenia pojazdów. 

System pozwoli użytkownikom dróg na uzyskanie informacji o aktualnych utrudnieniach związanych 

z pracami utrzymaniowymi, remontami, budowami, przebudowami. Ponadto System umożliwi 

zweryfikowanie warunków atmosferycznych otoczenia drogi oraz stanu nawierzchni w danym czasie. 

Zebrane dane będą mogły być wykorzystywane również przez służby (ratowniczo-gaśnicze, medyczne, 

Policję, służby drogowe i inne). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa,  

przedsiębiorstwa (w tym MŚP),  

turyści 
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Słowa kluczowe 

aplikacja, cyfryzacja,  systemy_informatyczne 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i 

procesów cyfrowych 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

 

Priorytet FEWM.05 EDUKACJA I KOMPETENCJE EFRR 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu 

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

20 664 778,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

17 565 060,00 

 

Działanie FEWM.05.01 Infrastruktura edukacyjna 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.II - Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu 

w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej 
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infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz 

online 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

12 376 748,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

10 520 235,00 

Zakres interwencji 

121 - Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem,  

122 - Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego,  

123 - Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa wyższego,  

124 - Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych 

Opis działania 

Typ 1.  Dostępność infrastruktury placówek oświatowych  

Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie placówek oświatowych (edukacja przedszkolna, podstawowa, 

ponadpodstawowa, wyższa) w celu zwiększenia jej dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi (SPE): 

– roboty budowlane (z wyłączeniem budowy nowych obiektów) obiektów edukacji wraz 

z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt w celu dostosowania infrastruktury pod kątem osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

– wyposażenie w niezbędny sprzęt dydaktyczny pod kątem osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, 

– inwestycje w przyszkolną infrastrukturę sportową (jako element projektu),  

w tym przystosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, o ile wynika to z analizy potrzeb, jest 

powiązane z celami EFS+ i wspiera rozwój działań integracyjnych, włączających – w ramach walki 

z wykluczeniem społecznym (z zastrzeżeniem, że należy zapewnić pełną dostępność do wspartej 

infrastruktury).  

Typ 2. Infrastruktura kształcenia zawodowego  

Inwestycje w infrastrukturę szkół i placówek kształcenia zawodowego i ustawicznego pod kątem 

przygotowania kadr dla inteligentnej specjalizacji „Zdrowe życie”: 

– roboty budowlane (z wyłączeniem budowy nowych obiektów) na potrzeby kształcenia i szkolenia 

zawodowego  wraz z wyposażeniem dydaktycznym, 

– wyposażenie w niezbędny sprzęt dydaktyczny. 

Premiowane będą: 

• zawody wymienione w aktualnym na dzień ogłoszenia konkursu Obwieszczeniu Ministra Edukacji 

i Nauki w  sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolenia branżowego 

na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, w których prognozowane jest istotne i/lub umiarkowane 

zapotrzebowanie na pracowników. 
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Typ 3. Infrastruktura szkół wyższych  

Inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych (na kierunkach praktycznych) i  wyższych zawodowych 

z zakresu kształcenia kadr medycznych w zakresie specjalistycznego wyposażenia pracowni do nauki 

zawodu: 

– roboty budowlane (z wyłączeniem budowy nowych obiektów), w tym infrastruktury  edukacyjnej 

szkół wyższych na potrzeby kształcenia wraz z wyposażeniem dydaktycznym, 

– wyposażenie w niezbędny sprzęt dydaktyczny służący kształceniu praktycznemu. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Brak możliwości wsparcia podstawowej bazy dydaktycznej niezwiązanej z nauczaniem praktycznym 

lub zawodowym; 

2. Brak możliwości wsparcia szkół specjalnych oraz innych placówek prowadzących do segregacji 

jakiejkolwiek grupy defaworyzowanej i/lub zagrożonej wykluczeniem społecznym. 

3. Inwestycje w infrastrukturę będą zgodne z zasadami uniwersalnego projektowania a tam, gdzie nie 

będzie możliwe ich pełne zastosowanie, zostaną wprowadzone usprawnienia eliminujące bariery 

funkcjonalne; 

4. Wyłączeniu podlegają podmioty mogące ubiegać się o wsparcie w działaniu 5.2 Infrastruktura 

edukacyjna ZIT Elbląga i ZIT Ełku.  

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2686),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje nauki i edukacji 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego,  

Szkoły i inne placówki systemu oświaty,  

Uczelnie 

Grupa docelowa 

dzieci i młodzież,  

jednostki systemu oświaty 

Słowa kluczowe 

infrastruktura_edukacji_ogólnej, infrastruktura_edukacji_przedszkolnej, 

infrastruktura_kształcenia_ustawicznego, infrastruktura_kształcenia_zawodowego, 

infrastruktura_szkolnictwa_wyższego, infrastruktura_wyższego_szkolnictwa_zawodowego 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO124 - Liczba doposażonych przedszkoli 

WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych szkół 

WLWK-PLRO131 - Liczba doposażonych uczelni 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 
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WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO123 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych przedszkoli 

WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół 

WLWK-PLRO130 - Liczba wspartych uczelni pod kątem przebudowy i rozbudowy infrastruktury 

dydaktycznej i naukowej 

WLWK-RCO066 - Pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach opieki nad dziećmi 

WLWK-RCO067 - Pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach oświatowych 

PROG-WM16P - Liczba wspartych innych placówek oświatowych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR070 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad 

dziećmi 

WLWK-RCR071 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek oświatowych 

 

Priorytet FEWM.06 EDUKACJA I KOMPETENCJE EFS+ 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu 

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

178 047 344,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

151 340 242,00 

 

Działanie FEWM.06.01 Kompetencje dla regionu 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.E - Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia 

i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego 

i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie 
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przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów 

szkolenia i przygotowania zawodowego 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

15 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

13 400 000,00 

Zakres interwencji 

149 - Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury) 

Opis działania 

Wsparcie zmian w edukacji  w obszarach istotnych dla rozwoju regionu poprzez realizację dwóch 

odrębnych typów projektu: 

1. Kompleksowe programy rozwojowe wdrażające innowacyjne rozwiązania w szkołach podstawowych 

(innowacje pedagogiczne), w tym: 

1.1   przygotowanie i realizacja kompleksowego programu rozwojowego szkoły z uwzględnieniem 

innowacji pedagogicznych, 

1.2   wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania w celu nabywania 

oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju osobistego. 

Wsparciem w tym typie projektu objęte zostaną szkoły podstawowe z województwa warmińsko-

mazurskiego 

2. Nowoczesny model doradztwa edukacyjno-zawodowego uwzględniający talenty, zainteresowania 

oraz mocne strony dzieci i uczniów, w tym: 

2.1 stworzenie spójnego systemu doradztwa  edukacyjno-zawodowego na etapie preorientacji 

i orientacji zawodowej dla dzieci i uczniów przedszkoli oraz klasy I-III szkół podstawowych, 

2.2 stworzenie kompleksowego systemu szkolnego doradztwa edukacyjno-zawodowego 

umożliwiającego przygotowanie uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych do świadomego 

zaplanowania ścieżki edukacyjno-zawodowej zgodnie z posiadanymi predyspozycjami 

i umiejętnościami, 

2.3 przygotowanie i realizacja wysokiej jakości usług doradztwa edukacyjno-zawodowego dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne i zawodowe. 

Wsparciem w tym typie projektu objęte zostaną ośrodki wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowe, średnie ogólnokształcące i zawodowe w województwie warmińsko-mazurskim. 

Zaplanowane wsparcie uwzględniać będzie zachęcanie do nauk ścisłych STEM i nauk medycznych, tj. 

przygotowanie przyszłych kadr dla inteligentnej specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego 

ZDROWE ŻYCIE (np. w formie zajęć dodatkowych). 

Interwencja ma na celu m.in.: 

– Kompleksowe wsparcie zmian systemowych w rozwijaniu kompetencji kluczowych, istotnych dla 

rozwoju regionu pod kątem nauk medycznych (np. zajęć robotyki  z elementami symulacji 

medycznej) 
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– Przygotowanie przyszłych kadr dla inteligentnej specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego 

ZDROWE ŻYCIE 

– Poprawę jakości i skuteczności kształcenia poprzez wsparcie dzieci i uczniów w znalezieniu własnej 

ścieżki edukacji i aspiracji zawodowych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność z Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030) w zakresie STEM i doradztwa 

edukacyjno-zawodowego; 

2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – 

w obszarze zasad dotyczących wsparcia w ramach CS E 

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 

krajowym; 

4. Projekty dotyczące doradztwa edukacyjno-zawodowego muszą uwzględniać perspektywę płci przy 

wyborze zawodu, przeciwdziałanie stereotypom związanym z płcią oraz promowanie nauk ścisłych 

STEM (STEM  - nauka technika, inżynieria, matematyka (z ang. Science, Technology, Engineering, 

Mathematics) i nauk medycznych. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 
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Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Grupa docelowa 

dzieci i młodzież,  

dzieci migrantów i uchodźców,  

jednostki systemu oświaty,  

nauczyciele,  

nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu 

oświaty na poziomie podstawowym,  

nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu 

oświaty na poziomie ponadpodstawowym,  

nauczyciele, kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/placówek systemu 

oświaty prowadzących kształcenia zawodowe,  

otoczenie pozostałych grup docelowych,  

otoczenie społeczno-gospodarcze współpracujące ze szkołami lub placówkami kształcenia zawodowego, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego,  

rodzice i opiekunowie dzieci w wieku przedszkolnym,  

rodzice lub opiekunowie,  

uczniowie 

Słowa kluczowe 

dopasowanie_do_rynku_pracy, doradztwo_zawodowe, edukacja, kompetencje, kompetencje_kluczowe, 

kompetencje_społeczne, liceum, szkoła_podstawowa 
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Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLECO01 - Liczba podmiotów objętych wsparciem w celu zwiększenia jakości i efektywności 

systemu kształcenia i szkolenia 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLECO03 - Liczba przedstawicieli kadr systemu oświaty objętych wsparciem 

PROG-WM06P - Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, objętych 

wsparciem  

PROG-WM07P - Liczba ogólnodostępnych szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

w zakresie edukacji włączającej  

PROG-WM04P - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem  

PROG-WM05P - Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem  

PROG-WM03P - Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne 

objętych wsparciem 

PROG-WM08P - Liczba uczniów uczestniczących w doradztwie zawodowym  

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLECR01 - Liczba podmiotów, które podniosły jakość i efektywność oferowanych usług 

edukacyjnych 

PROG-WM03R - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali 

kwalifikacje po opuszczeniu programu  

PROG-WM02R - Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu  
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Działanie FEWM.06.02 Edukacja przedszkolna 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej 

edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, 

a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich 

i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

11 152 632,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

9 479 737,00 

Zakres interwencji 

148 - Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem (z wyłączeniem infrastruktury) 

Opis działania 

1. Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na obszarach deficytowych w tym: 

1.1.  Bieżąca działalność nowoutworzonych miejsc wychowania przedszkolnego  

1.2.  Zapewnienie dostępności edukacji przedszkolnej, z uwzględnieniem potrzeb dzieci ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi i/lub niepełnosprawnościami, 

1.3.  Adaptacja/wyposażenie/doposażenie nowej bazy oświatowej ośrodka wychowania 

przedszkolnego  

2. Zwiększenie atrakcyjności edukacji przedszkolnej poprzez: 

2.1.  Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej, z uwzględnieniem potrzeb dzieci ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi i/lub niepełnosprawnościami, 

2.2.  Wsparcie kadry ośrodków wychowania przedszkolnego wynikające z indywidualnych potrzeb 

placówki. 

2.3.  Realizację zajęć wspomagających rozwój dzieci oraz wspierających kompetencje kluczowe, 

umiejętności podstawowe i przekrojowe, 

2.4.  Wydłużenie godzin pracy ośrodka wychowania przedszkolnego 

2.5.  Preorientacja zawodowa 

2.6.  Wsparcie rodziców/opiekunów prawnych w procesie wychowawczym, 

Realizacja 2 typu możliwa jest jedynie jako uzupełnienie realizacji 1 typu. 

Premiowane będą przedsięwzięcia komplementarne do działań realizowanych w Priorytecie 5 Edukacja 

i kompetencje EFRR w zakresie Typu 1, tj. Dostępność infrastruktury placówek oświatowych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030) w zakresie edukacji 

przedszkolnej; 
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2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – 

w obszarze zasad dotyczących wsparcia w ramach CS F w zakresie edukacji przedszkolnej; 

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 

krajowym; 

4. Projekt musi zawierać działania na rzecz edukacji finansowej dla  uczniów; 

5. Projekt musi zawierać działania uwzględniające budowanie postaw proekologicznych; 

6. Projekt musi zapewniać zachowanie trwałości utworzonych w ramach projektu miejsc wychowania 

przedszkolnego, przez okres co najmniej 2 lat od daty zakończenia realizacji projektu lub 

w przypadku, gdy okres realizacji projektu jest dłuższy niż 2 lata, przez okres co najmniej równy 

okresowi realizacji projektu; 

7. W przypadku realizacji 1 typu projektu liczba utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego 

odpowiada faktycznemu i prognozowanemu w perspektywie 3-letniej zapotrzebowaniu na usługi 

edukacji przedszkolnej w danej gminie. Jednocześnie liczba miejsc wychowania przedszkolnego 

podlegających pod konkretny organ prowadzący musi się zwiększyć o liczbę miejsc utworzonych 

w ramach projektu w stosunku do liczby miejsc dostępnych na dzień złożenia wniosku 

o dofinansowanie. 

8. Ze wsparcia wyłączone są podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Ełk oraz Strategią ZIT MOF 

Olsztyn. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 
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do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

40 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Grupa docelowa 

dzieci i młodzież,  

dzieci migrantów i uchodźców,  

jednostki systemu oświaty,  

nauczyciele,  

nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania ośrodków wychowania 

przedszkolnego,  

przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego,  

rodzice i opiekunowie dzieci w wieku przedszkolnym 

Słowa kluczowe 

edukacja, kompetencje, kompetencje_kluczowe, kompetencje_społeczne, kształcenie_kadr 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 
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WLWK-PLFCO02 - Liczba dofinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego 

WLWK-PLFCO01 - Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej 

WLWK-PLFCO08 - Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, objętych 

wsparciem 

WLWK-PLFCO11 - Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dostosowanych do potrzeb dzieci 

z niepełnosprawnością 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO10 - Liczba obiektów edukacyjnych dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-PLFCO12 - Liczba ogólnodostępnych szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

w zakresie edukacji włączającej 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO06 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO07 - Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLFCR02 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali 

kwalifikacje po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.06.03 Edukacja ogólnokształcąca 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej 

edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, 

a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich 

i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 
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32 266 285,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

27 426 342,00 

Zakres interwencji 

149 - Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury),  

152 - Działania na rzecz promowania równości szans i aktywnego udziału w życiu społecznym 

Opis działania 

1. Realizacja programów rozwojowych szkół/placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 

ogólne, poprzez: 

1.1 Wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowanie kompetencji kluczowych, umiejętności 

podstawowych i przekrojowych wynikających z ich indywidualnych potrzeb; 

1.2 Tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym uwzględniającej potrzeby 

wynikające z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji; 

1.3 Wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych jako element współpracy  ze szkołami 

w ramach programów rozwojowych (komplementarnie do działań realizowanych na poziomie 

krajowym); 

1.4 Realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów poza edukacją formalną, służących rozwojowi ich 

uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. współpraca z bibliotekami oraz instytucjami kultury;  

1.5 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania, dające 

możliwość nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji, 

przygotowujące ich do kształcenia zorientowanego na ucznia i opartego na efektach uczenia 

zgodnie z ZSU 2030 (tj. wyposażenie nauczyciela w skuteczne metody pracy z uczniem, 

generujące aktywną rolę ucznia i premiujące samodzielność i kreatywność ucznia) oraz rozwoju 

osobistego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi 

z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

a także promowanie pozytywnego wizerunku nauczyciela; 

1.6 Aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym rozwijanie współpracy na linii nauczyciele- 

rodzice/opiekunowie prawni, pomoc stypendialna (dla uczniów z grup defaworyzowanych) 

i psychologiczna; 

1.7 Działania mające na celu przejście od modelu obejmującego szkoły specjalne do modelu 

obejmującego szkoły integracyjne. 

1.8 Działania uświadamiające skierowane do uczniów, nauczycieli oraz kadr systemu edukacji 

związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji (w tym ze względu na orientację seksualną). 

Działania 1.1 i 1.5 realizowane będą obligatoryjnie w każdym projekcie. Pozostałe działania realizowane 

będą uzupełniająco. 

2. Projekt strategiczny POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM program wspierania aktywności i inicjatyw 

młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim. 
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Premiowane będą przedsięwzięcia komplementarne do działań realizowanych w Priorytecie 5 Edukacja 

i kompetencje EFRR w zakresie Typu 1, tj. Dostępność infrastruktury placówek oświatowych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030) w zakresie kształtowania 

kompetencji kluczowych oraz umiejętności podstawowych i przekrojowych; 

2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – 

w obszarze zasad dotyczących wsparcia w ramach CS F w zakresie wsparcia placówek systemu 

oświaty, ich uczniów i kadry oraz wsparcia placówek systemu oświaty w zakresie prowadzenia 

edukacji włączającej; 

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 

krajowym; 

4. Projekt musi zawierać działania na rzecz edukacji finansowej dla uczniów; 

5. Projekt musi zawierać działania uwzględniające budowanie postaw proekologicznych; 

6. Zaplanowane w ramach projektu działania muszą wynikać z diagnozy potrzeb szkoły/placówki 

systemu oświaty; 

7. Ze wsparcia wyłączone są podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Ełk oraz Strategią ZIT MOF 

Olsztyn. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  
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uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

Typ 1 - 10 %,  

Typ 2 - 15 % 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Grupa docelowa 

dzieci migrantów i uchodźców,  

jednostki systemu oświaty,  

nauczyciele,  

nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu 

oświaty na poziomie podstawowym,  

nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu 

oświaty na poziomie ponadpodstawowym,  

otoczenie pozostałych grup docelowych,  

poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

rodzice lub opiekunowie,  

uczniowie 

Słowa kluczowe 

edukacja, edukacja_ekologiczna, edukacja_przyrodnicza, edukacja_włączająca, kompetencje, 

kompetencje_kluczowe, kompetencje_społeczne, kształcenie_kadr, liceum, szkoła_podstawowa 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 
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https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLFCO08 - Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, objętych 

wsparciem 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO10 - Liczba obiektów edukacyjnych dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-PLFCO12 - Liczba ogólnodostępnych szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

w zakresie edukacji włączającej 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO14 - Liczba przedstawicieli kadr szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

świadczonym przez szkoły ćwiczeń 

WLWK-PLFCO06 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO07 - Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO03 - Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne 

objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO13 - Liczba uczniów uczestniczących w doradztwie zawodowym 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLFCR02 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali 

kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLFCR01 - Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.06.04 Edukacja zawodowa 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej 
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edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, 

a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich 

i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

39 435 307,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

33 520 011,00 

Zakres interwencji 

149 - Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury) 

Opis działania 

Programy współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-

gospodarczym ukierunkowane na wysoką jakość szkolnictwa branżowego odpowiadającego potrzebom 

regionalnego rynku pracy obejmujące, m.in.:  

1.1 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do zdobycia umiejętności, kompetencji i/lub kwalifikacji 

zawodowych zgodnych z aktualnym i prognozowanym zapotrzebowaniem na regionalnym rynku 

pracy i/lub regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, 

1.2 Organizacja praktycznego kształcenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy 

z uwzględnieniem najnowszych trendów technologicznych, we współpracy z pracodawcami w celu 

włączenia ich w proces kształcenia zawodowego,  

1.3 Unowocześnienie oferty kształcenia w danym zawodzie/zawodach na potrzeby pracodawców 

z regionu, wprowadzenie nowego zawodu/zawodów na użytek specyficznych zdiagnozowanych 

potrzeb pracodawców z regionu. 

oraz uzupełniająco: 

1.4 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do kształtowania kompetencji kluczowych, 

1.5 Realizacja zajęć dla uczniów/ słuchaczy przygotowujących m.in. do egzaminów zawodowych, 

potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 

1.6 Realizacja atrakcyjnych zajęć dla uczniów/ słuchaczy ułatwiających wejście na rynek pracy i/lub 

kontynuację nauki w tym m.in. udział w zajęciach prowadzonych w szkole wyższej, zajęciach 

laboratoryjnych, kołach lub obozach naukowych, 

1.7 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość 

nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju osobistego, 

m.in.: poprzez studia podyplomowe, staże w przedsiębiorstwach, jak też inne formy doskonalenia 

zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi 

z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

1.8 Doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczną służącą motywowaniu 

uczniów do rozwoju zawodowego a także w razie potrzeby tworzenie warunków dla realizacji 

edukacji włączającej, w tym potrzeb wynikających z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej 

sytuacji 
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Działania przewidziane w punktach 1.4-1.8 mogą być realizowane wyłącznie jako uzupełnienie wsparcia 

wskazanego w punktach 1.1 - 1.3. 

Premiowane będą przedsięwzięcia komplementarne do działań realizowanych w Priorytecie 5 Edukacja 

i kompetencje EFRR w zakresie Typu 1, tj. Dostępność infrastruktury placówek oświatowych i/lub Typu 2, 

tj. Infrastruktura kształcenia zawodowego. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030); 

2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – 

w obszarze zasad dotyczących wsparcia w ramach CS F w zakresie edukacji zawodowej;  

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 

krajowym; 

4. Projekt musi zawierać działania na rzecz edukacji finansowej dla uczniów (nie dotyczy typu 1.3); 

5. Projekt musi zawierać działania uwzględniające budowanie postaw proekologicznych (nie dotyczy 

typu 1.3); 

6. Ze wsparcia wyłączone są podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Ełk oraz ZIT MOF Olsztyn. 

Beneficjentem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 
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do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

stawka jednostkowa w oparciu o metodykę IZ [art. 53(3)(a) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Partnerstwa,  

Partnerzy społeczni,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Grupa docelowa 

dzieci i młodzież,  

dzieci migrantów i uchodźców,  

inne – zgodnie z programem,  

jednostki systemu oświaty,  

nauczyciele, kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/placówek systemu 

oświaty prowadzących kształcenia zawodowe,  

otoczenie społeczno-gospodarcze współpracujące ze szkołami lub placówkami kształcenia zawodowego, 

pracownicy systemu oświaty,  

uczniowie,  

uczniowie szkół policealnych 

Słowa kluczowe 

edukacja, edukacja_ekologiczna, edukacja_klimatyczna, edukacja_przyrodnicza, edukacja_włączająca, 

kształcenie_praktyczne, kształcenie_zawodowe, kwalifikacje, szkoła_zawodowa 
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Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLFCO08 - Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, objętych 

wsparciem 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO10 - Liczba obiektów edukacyjnych dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-PLFCO12 - Liczba ogólnodostępnych szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

w zakresie edukacji włączającej 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLFCO14 - Liczba przedstawicieli kadr szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

świadczonym przez szkoły ćwiczeń 

WLWK-PLFCO06 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO07 - Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem 

WLWK-PLFCO04 - Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych 

wsparciem 

WLWK-PLEFCO05 - Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego uczestniczących w stażach 

uczniowskich 

WLWK-PLFCO13 - Liczba uczniów uczestniczących w doradztwie zawodowym 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLFCR02 - Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali 

kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLFCR01 - Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu 
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Działanie FEWM.06.05 Edukacja przez całe życie  

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości 

podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 

przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe 

umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 

mobilności zawodowej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

60 492 080,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

51 418 268,00 

Zakres interwencji 

151 - Wsparcie na rzecz kształcenia dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury) 

Opis działania 

Zakres wsparcia realizowany będzie poprzez następujące typy projektów: 

1. Kompleksowe wsparcie w zakresie podnoszenia  

1.1   Kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez realizację doradztwa kariery, dofinansowanie 

kursów/szkoleń oraz potwierdzanie umiejętności zdobytych poza edukacją formalną 

realizowanych poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR); 

1.2   Szkolenia/kursy z zakresu rozwijania umiejętności/ kompetencji podstawowych, zwłaszcza 

umiejętności cyfrowych dla osób o niskich umiejętnościach i kompetencjach w tym cyfrowych 

(szkolenia poza BUR, umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways). Pod pojęciem Upskilling 

Pathways należy rozumieć zalecenia Rady z dnia 19.12.2016 r. w sprawie ścieżek poprawy 

umiejętności: nowe możliwości dla dorosłych; 

1.3   Lokalne inicjatywy edukacyjne w zakresie podnoszenia kompetencji osób dorosłych, w tym np. 

Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji (LOWE), czy działania wspierające animowanie lokalnych 

partnerstw; 

1.4   Wsparcie kadr systemu ochrony zdrowia w zakresie kształcenia podyplomowego i doskonalenia 

zawodowego w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu ochrony 

zdrowia oraz opiekunów nieformalnych w zakresie szkoleń i walidacji umiejętności 

i kompetencji dotyczących opieki długoterminowej. 

2. Projekt strategiczny: WSPARCIE ORGANIZACJI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I PARTNERÓW 

SPOŁECZNYCH 

Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w zakresie budowania 

zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym: szkolenia, działania 

służące tworzeniu sieci kontaktów i wzmacnianiu dialogu społecznego i obywatelskiego, a także działania 
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podejmowane wspólnie w tym obszarze przez partnerów społecznych lub podmioty społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Kształcenie osób dorosłych w ramach tego działania będzie dotyczyło osób dorosłych skupionych w tych 

organizacjach tj. członków, wolontariuszy a także pracowników etatowych i zatrudnionych na umowy 

tymczasowe. W pozostałych działaniach wymienionych w pkt. 1 (1.1, 1.2,1.3,1.4) kształcenie osób 

dorosłych dotyczy wszystkich osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem 

ustawicznym. 

Wsparcie ma na celu: 

– dostosowanie kwalifikacji osób dorosłych do potrzeb gospodarki regionu, 

– poprawę sytuacji mieszkańców regionu na rynku pracy, 

– samorealizację i rozwój osobisty, 

– podniesienie wybranych umiejętności podstawowych, 

– aktywizację osób dorosłych i społeczności lokalnych w obszarze uczenia się przez całe życie, 

– podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadr systemu ochrony zdrowia. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030); 

2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – 

w obszarze zasad dotyczących wsparcia w ramach CS G; 

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 

krajowym; 

4. Premiowane będą projekty uwzględniające budowanie postaw proekologicznych. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 % (typ 1.1, 1.2, 1.3 i 2);  

15 % (typ 1.4) 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje ochrony zdrowia,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Osoby fizyczne,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Lokalne Grupy Działania,  

Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej,  

Organizacje pozarządowe,  

Ośrodki kształcenia dorosłych,  

Publiczne zakłady opieki zdrowotnej,  

Szkoły i inne placówki systemu oświaty,  

Uzdrowiska 
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Grupa docelowa 

inne – zgodnie z programem,  

instytucje kultury,  

instytucje wdrażające lokalne inicjatywy uczenia się,  

jednostki systemu oświaty,  

kadry medyczne,  

mieszkańcy obszarów wiejskich,  

mniejszości narodowe/etniczne,  

organizacje pozarządowe,  

organizacje pożytku publicznego i organizacje charytatywne zajmujące się redystrybucją żywności lub 

przygotowywaniem i wydawaniem bezpłatnych posiłków, banki żywności,  

organizacje społeczeństwa obywatelskiego,  

osoby dorosłe,  

osoby fizyczne,  

osoby fizyczne (które ukończyły 18 rok życia) nie posiadające kompetencji cyfrowych lub chcące rozwijać 

posiadane kompetencje cyfrowe,  

partnerzy społeczni,  

podmioty lecznicze,  

pracownicy i wolontariusze organizacji społeczeństwa obywatelskiego,  

społeczności lokalne 

Słowa kluczowe 

baza_usług_rozwojowych, budowa_kompetencji, dialog_społeczny, dokształcanie, kadry_medyczne, 

kadry_okołomedyczne, kształcenie_dorosłych, kształcenie_podyplomowe_medyków, 

kształcenie_ustawiczne, uczenie_się_przez_całe_życie 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-PL0CO08 - Liczba organizacji partnerów społecznych objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO05 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co najmniej jednym 

z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, 

rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa 
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WLWK-PL0CO06 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w zakresie wdrażania 

nowych metod działania lub rodzajów usług 

WLWK-PLGCO01 - Liczba osób dorosłych objętych usługami rozwojowymi 

WLWK-PLGCO03 - Liczba osób dorosłych objętych wsparciem w zakresie umiejętności lub kompetencji 

podstawowych, realizowanym poza Bazą Usług Rozwojowych  

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLGCO02 - Liczba podmiotów przygotowanych do pełnienia funkcji lokalnego ośrodka kształcenia 

osób dorosłych 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PL0CO09 - Liczba przedstawicieli organizacji partnerów społecznych objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO07 - Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym 

wolontariuszy) objętych wsparciem w programie 

PROG-WM18P - Wartość wydatków unijnych przeznaczonych na rzecz organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego 

PROG-WM17P - Wartość wydatków unijnych przeznaczonych na rzecz parterów społecznych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PL0CR04 - Liczba organizacji partnerów społecznych, które zwiększyły swój potencjał 

WLWK-PL0CR02 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które poprawiły lub wprowadziły 

nowe metody działania lub rodzaje usług 

WLWK-PL0CR01 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które zwiększyły swój potencjał 

organizacyjny w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, 

refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa 

WLWK-PLGCR01 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje cyfrowe po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDGCR04 - Liczba osób, które uzyskały zielone kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLGCR16 - Liczba przedstawicieli organizacji partnerów społecznych, którzy podnieśli 

kompetencje 

WLWK-PL0CR03 - Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego, którzy zdobyli nowe 

umiejętności, wiedzę lub uzyskali kwalifikacje 
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Priorytet FEWM.07 RYNEK PRACY 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu 

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

209 353 619,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

177 950 576,00 

 

Działanie FEWM.07.01 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – PUP 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 

poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla 

młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, 

jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

119 459 788,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

101 540 820,00 

Zakres interwencji 

134 - Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia,  

136 - Wsparcie szczególne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji społeczno-gospodarczej ludzi 

młodych 

Opis działania 

Typ projektu: 
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Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizowana przez Powiatowe Urzędy Pracy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (PUP), w tym: 

a) wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 18-29 lat, w szczególności z grupy NEET 

(zgodnie z założeniami Programu Gwarancje dla Młodzieży w Polsce), 

b) wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 30 lat i więcej. 

Kluczowe warunki realizacji projektów PUP: 

1. Projekty realizowane są zgodnie z: 

a) Ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w zakresie 

usług i instrumentów rynku pracy służących aktywizacji zawodowej, z wyłączeniem robót 

publicznych, 

b) Zaleceniami Rady z dnia 30.10.2020 r. w sprawie pomostu do zatrudnienia – wzmocnienia 

gwarancji dla młodzieży oraz zastępującym zalecenie Rady z dnia 22.04.2013 r. w sprawie 

ustanowienia gwarancji dla młodzieży i z polskim Planem Gwarancji dla młodzieży, 

c) Zaleceniami Europejskiego Trybunału Obrachunkowego wskazanymi w Sprawozdaniu 

specjalnym 25/2021 „Wsparcie z EFS na rzecz zwalczania bezrobocia długotrwałego – działania 

muszą być lepiej ukierunkowane i monitorowane oraz bardziej dostosowane do potrzeb”. 

2. Projekty są prefinansowane wyłącznie ze środków Funduszu Pracy w ramach przyznanego na ten cel 

limitu środków Funduszu Pracy dla województwa, określonego przez dysponenta w decyzji na dany 

rok i uruchamiane na zasadach określonych w Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. 

3. Wsparcie jest każdorazowo poprzedzone opracowaniem/aktualizacją Indywidualnego Planu 

Działania dla danego uczestnika projektu. 

4. Wsparcie odpowiada indywidualnym predyspozycjom uczestników i bazuje na ich dotychczasowych 

doświadczeniach zawodowych i umiejętnościach. 

5. Każdy z uczestników projektu otrzymuje ofertę wsparcia, obejmującą takie formy pomocy, które 

zostaną u niego zidentyfikowane jako niezbędne w celu poprawy sytuacji na rynku pracy i które 

z założenia przyczynią się do uzyskania przez niego zatrudnienia.  

6. Efektem szkolenia jest nabycie kwalifikacji lub kompetencji, które jest weryfikowane i potwierdzane 

zgodnie z zasadami wskazanymi w załączniku nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania 

kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus”  

do wytycznych ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego dotyczących monitorowania 

postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021–2027 i LWK 2021 dla EFS+.  

7. W ramach projektów są realizowane działania służące rozwojowi przedsiębiorczości 

i samozatrudnienia poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.  

8. Projekty uwzględniają specyfikę wewnątrzregionalną (np. strukturę bezrobocia w poszczególnych 

powiatach), inteligentne specjalizacje regionu oraz potrzebę interwencji na rzecz zielonej i cyfrowej 

transformacji. 

9. W przypadku wsparcia skierowanego do osób w wieku 18–29 lat:  



57 

a) udział takiej osoby w projekcie EFS+ jest poprzedzony oceną umiejętności cyfrowych oraz – 

w razie potrzeby – uzupełnieniem poziomu kompetencji, 

b) odpowiednia jakość wsparcia jest zapewniona poprzez zdefiniowanie priorytetów 

tematycznych dla wsparcia (na podstawie diagnoz regionalnych rynków pracy), przy czym 

nacisk powinien zostać położony na:  

– umiejętności cyfrowe,  

– umiejętności niezbędne do podjęcia pracy w sektorze zielonej gospodarki, 

– umiejętności niezbędne z punktu widzenia regionalnych inteligentnych specjalizacji,  

– umiejętności niezbędne w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi.  

10. Projekty są rozliczanie na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków. 

11. W projektach nie są kwalifikowalne koszty pośrednie. 

Uczestnicy projektów: 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP, zwłaszcza te znajdujące się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym: 

a) osoby młode w wieku 18-29 lat, w tym w szczególności te, które nie uczestniczą w kształceniu 

i szkoleniu - tzw. osoby z kategorii NEET, 

b) osoby w wieku 30 lat i więcej, należące do jednej z następujących grup: 

– osoby w wieku 50 lat i więcej, 

– kobiety, 

– osoby z niepełnosprawnościami,  

– osoby długotrwale bezrobotne, 

– osoby o niskich kwalifikacjach.  

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu).  

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu,  

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie organizowania 

prac interwencyjnych i robót publicznych oraz jednorazowej refundacji kosztów z tytułu opłaconych 

składek na ubezpieczenia społeczne,  

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz 

przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

kobiety,  

osoby bezrobotne i poszukujące pracy,  

osoby długotrwale bezrobotne,  

osoby należące do kategorii NEET,  

osoby o niskich kwalifikacjach,  

osoby w wieku 18-29 lat,  

osoby w wieku 50 lat i więcej,  

osoby w wieku 55 lat i więcej,  

osoby z niepełnosprawnościami 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_zawodowa, bezrobotny, doradztwo_zawodowe, Gwarancje_dla_Młodzieży_(GdM), 

kompetencje_zawodowe, osoby_z_niepełnosprawnościami, rynek_pracy, szkolenie_zawodowe, 

wsparcie_dla_młodych, zatrudnienie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 
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Wskaźniki produktu 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem 

w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLACO01 - Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej 

w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-PL0CO10 - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację gwarancji dla 

młodzieży 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.07.02 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 

poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla 

młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, 

jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

11 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 
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10 000 000,00 

Zakres interwencji 

134 - Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia,  

142 - Działania na rzecz promowania aktywności zawodowej kobiet oraz zmniejszenia segregacji na rynku 

pracy ze względu na płeć 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Aktywizacja zawodowa osób zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych, umowach 

krótkoterminowych oraz ubogich pracujących, w celu poprawy ich sytuacji na rynku pracy. 

2. Aktywizacja zawodowa kobiet zatrudnionych na umowach krótkoterminowych oraz ubogich 

pracujących powracających na rynek pracy po urlopach macierzyńskich, rodzicielskich oraz 

wychowawczych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027. 

2. Celem wsparcia oferowanego w projektach jest zwiększenie dostępu do stabilnego zatrudnienia 

oraz miejsc pracy lepszej jakości osobom zatrudnionym na umowach krótkoterminowych, cywilno-

prawnych oraz ubogim pracującym, dzięki możliwości podnoszenia kwalifikacji i 

kompetencji/umiejętności oraz doskonalenia zawodowego.  

3. Wsparcie odpowiada indywidualnym predyspozycjom uczestników i bazuje na ich dotychczasowych 

doświadczeniach zawodowych i umiejętnościach. 

4. Wsparcie danego uczestnika projektu jest każdorazowo poprzedzone opracowaniem/aktualizacją 

Indywidualnego Planu Działania lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję. 

5. Każdy z uczestników projektu otrzymuje ofertę wsparcia, wynikającą z przeprowadzonej diagnozy 

potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych i możliwości doskonalenia zawodowego, obejmującą 

formy pomocy, które przyczynią się do poprawy jego sytuacji zawodowej.  

6. Zakres wsparcia obejmuje instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (z wyłączeniem robót publicznych) lub 

inne działania, które przyczyniają się do aktywizacji zawodowej lub poprawy sytuacji danej osoby na 

rynku pracy, m.in. doradztwo, szkolenia, staże, pośrednictwo pracy. 

7. Projekty, w których są stosowane instrumenty i usługi rynku pracy analogiczne jak wskazane 

w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, realizowane 

są w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie i odpowiednich aktach wykonawczych do 

ustawy. 

8. W przypadku wsparcia skierowanego do osób w wieku 18–29 lat:  

a) udział takiej osoby w projekcie EFS+ jest poprzedzony oceną umiejętności cyfrowych oraz – 

w razie potrzeby – uzupełnieniem poziomu kompetencji (przy czym ocena umiejętności 
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cyfrowych w projektach obowiązywała będzie dopiero po wprowadzeniu systemowego 

wsparcia w zakresie identyfikacji kompetencji cyfrowych osób młodych wraz z modułem 

szkoleniowym); 

b) odpowiednia jakość wsparcia jest zapewniona poprzez zdefiniowanie priorytetów 

tematycznych dla wsparcia (na podstawie diagnoz regionalnych rynków pracy), przy czym 

nacisk powinien zostać położony na:  

– umiejętności cyfrowe,  

– umiejętności niezbędne do podjęcia pracy w sektorze zielonej gospodarki, 

– umiejętności niezbędne z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji,  

– umiejętności niezbędne w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi.  

9. Efektem szkolenia jest nabycie kwalifikacji lub kompetencji, które jest weryfikowane i potwierdzane 

zgodnie z zasadami wskazanymi w załączniku nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania 

kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus” 

do wytycznych ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego dotyczących monitorowania 

postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021–2027 i LWK 2021 dla EFS+.  

10. Staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram 

jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 2 7.03.2014, str. 1). 

11. Projekty uwzględniają specyfikę wewnątrzregionalną, w tym inteligentne specjalizacje regionu, oraz 

potrzebę interwencji na rzecz zielonej i cyfrowej transformacji. 

12. Nie są realizowane działania służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

Uczestnicy projektów:   

Typ 1: osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych, osoby ubogie 

pracujące, w szczególności: 

– osoby z niepełnosprawnościami lub o ograniczonej mobilności, 

– osoby w wieku 55 lat i więcej, 

– reemigranci (migranci powrotni). 

Typ 2: kobiety zatrudnione na umowach krótkoterminowych lub ubogie pracujące, które powracają na 

rynek pracy po urlopach macierzyńskich, rodzicielskich oraz wychowawczych. 

Beneficjenci projektów:  

Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych).  

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782), 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Partnerstwa,  

Partnerzy społeczni,  
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Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Duże przedsiębiorstwa,  

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Instytucje otoczenia biznesu,  

Instytucje rynku pracy,  

Izby gospodarcze,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Kościoły i związki wyznaniowe,  

Lokalne Grupy Działania, 

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Organizacje zrzeszające pracodawców,  

Ośrodki kształcenia dorosłych,  

Partnerstwa instytucji pozarządowych,  

Podmioty ekonomii społecznej,  

Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego,  

Uczelnie,  

Związki zawodowe 

Grupa docelowa 

kobiety,  

osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno – prawnych, ubodzy pracujący 

migranci powrotni,  

osoby w wieku 55 lat i więcej,  

osoby z niepełnosprawnościami lub o ograniczonej mobilności 

Słowa kluczowe 
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aktywizacja_kobiet, aktywizacja_zawodowa, doradztwo_zawodowe, kompetencje_zawodowe, 

kwalifikacje, osoby_z_niepełnosprawnościami, rynek_pracy, staże, szkolenie_zawodowe 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.07.03 Profesjonalizacja kadr instytucji rynku pracy 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.B - Modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania 

na umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz 

dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów 

i mobilności na rynku pracy 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

1 176 471,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 
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1 000 000,00 

Zakres interwencji 

139 - Działania na rzecz modernizacji i wzmocnienia instytucji i służb rynku pracy celem oceny 

i przewidywania zapotrzebowania na umiejętności oraz zapewnienia terminowej i dopasowanej do 

potrzeb pomocy 

Opis działania 

Typ projektu: 

Doskonalenie kwalifikacji i kompetencji pracowników instytucji rynku pracy w celu podniesienia jakości 

świadczonych usług. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Wsparcie w projektach dotyczy podnoszenia kwalifikacji i kompetencji pracowników instytucji rynku 

pracy zgodnie z potrzebami regionalnego/lokalnego rynku pracy, w szczególności w zakresie 

aktywizacji zawodowej osób o specjalnych potrzebach w zatrudnialności (tj. osób długotrwale 

bezrobotnych, osób z niepełnosprawnościami, cudzoziemców, osób starszych, osób pracujących na 

podstawie niestandardowych form zatrudnienia, osób młodych nieaktywnych zawodowo). 

2. Działania nie mogą powielać wsparcia realizowanego ze środków publicznych na poziomie krajowym 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS).  

3. Nie są realizowane działania służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

Beneficjenci projektów:  

Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Partnerstwa,  

Partnerzy społeczni,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Duże przedsiębiorstwa,  

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Instytucje otoczenia biznesu,  

Instytucje rynku pracy,  

Izby gospodarcze,  
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Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Kościoły i związki wyznaniowe,  

Lokalne Grupy Działania,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Organizacje zrzeszające pracodawców,  

Ośrodki kształcenia dorosłych,  

Partnerstwa instytucji pozarządowych,  

Podmioty ekonomii społecznej,  

Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego,  

Uczelnie,  

Związki zawodowe 

Grupa docelowa 

pracownicy instytucji rynku pracy (w tym publicznych służb zatrudnienia) 

Słowa kluczowe 

instytucje_rynku_pracy, kompetencje_zawodowe, kształcenie_kadr, kwalifikacje, 

modernizacja_rynku_pracy, rynek_pracy, szkolenie_zawodowe 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 

i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 
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WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLBCO01 - Liczba pracowników instytucji rynku pracy objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.07.05 Usługi rozwojowe 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska 

pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

40 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

34 650 000,00 

Zakres interwencji 

146 - Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Usługi rozwojowe świadczone w oparciu o podejście popytowe, zgodne ze zdiagnozowanymi 

potrzebami oraz rozwijanie mechanizmów popytowych dostarczania usług rozwojowych.  

2. Wsparcie pracowników opieki długoterminowej w celu dostosowania do przyszłych potrzeb i usług. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027. 

2. Wsparcie przedsiębiorców oraz ich pracowników będzie realizowane w Podmiotowym Systemie 

Finansowania (PSF) za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR). Podejmowane działania 

przyczynią się do wzmocnienia potencjału i konkurencyjności regionalnych MŚP (poprzez m.in. 

kształcenie kompetencji zarządczych oraz kompetencji pracowniczych pozwalających na nabycie 

odporności na kryzysy gospodarcze i społeczne). 

3. Realizacja typu 2 możliwa jest wyłącznie jako element realizacji 1 typu projektów. W ramach typu 2 

wsparcie skierowane jest do przedsiębiorców i ich pracowników świadczących usługi (lub 

planujących świadczyć usługi zgodnie z celami biznesowymi firmy) o charakterze medycznym 
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i społecznym osobom wymagającym długotrwałej opieki pielęgniarskiej, rehabilitacji, świadczeń 

terapeutycznych i usług pielęgnacyjno-opiekuńczych.  

4. Interwencja odpowiada zdiagnozowanym potrzebom rozwojowym danego przedsiębiorcy, 

a działania projektowe wynikają ze zidentyfikowanych luk kompetencyjnych. 

5. Priorytet wsparcia w ramach projektu PSF dotyczy przedsiębiorców z sektora mikro, małych 

i średnich przedsiębiorstw, spełniających kryteria określone w art. 2 załącznika I do rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014 oraz ich pracowników. Wsparcie świadczone przedsiębiorcom udzielane 

jest wyłącznie w formule pomocy de minimis. 

6. W ramach projektu PSF preferencje mają w szczególności usługi rozwojowe, które prowadzą do 

nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji 

oraz posiadających nadany kod kwalifikacji. 

7. Odpowiednia jakość wsparcia będzie zapewniona poprzez zdefiniowanie priorytetów tematycznych 

dla wsparcia, przy czym nacisk powinien zostać położony na doskonalenie kwalifikacji i kompetencji 

kadr: 

a) w obszarach inteligentnych specjalizacji regionu (tj. ekonomia wody, żywność wysokiej jakości, 

drewno i meblarstwo oraz zdrowe życie);  

b) w kierunku cyfrowej i zielonej gospodarki, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym. 

8. Wsparcie jest komplementarne z działaniami: 

a) podejmowanymi ze środków publicznych na poziomie krajowym w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS); 

b) realizowanymi w ramach CS4.g na poziomie regionalnym w zakresie oferowanych usług 

rozwojowych (kierowanymi do osób dorosłych z własnej inicjatywy podnoszących swoje 

umiejętności/ kompetencje lub nabywających kwalifikacje). 

9. Szczegółowe zasady udzielania usług rozwojowych, w tym maksymalny poziom dofinansowania 

pojedynczej usługi (w przeliczeniu na jedną godzinę usługi dla jednego przedsiębiorcy lub 

pracownika wydelegowanego przez pracodawcę), kwalifikowanie kosztów usługi rozwojowej oraz 

obowiązki podmiotu pełniącego funkcję operatora w projekcie PSF określać będzie Regulamin 

wyboru projektów. 

Uczestnicy projektów: 

Przedsiębiorcy oraz ich pracownicy. 

Beneficjenci projektów: 

Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 
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85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 
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Duże przedsiębiorstwa,  

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

Instytucje otoczenia biznesu,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Organizacje pozarządowe,  

Ośrodki innowacji,  

Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

przedsiębiorcy, 

pracownicy, 

osoby zawodowo świadczące usługi opieki długoterminowej 

Słowa kluczowe 

adaptacyjność, baza_usług_rozwojowych, kompetencje, kształcenie_kadr, kwalifikacje, 

podmiotowy_system_finansowania_usług_rozwojowych, szkolenia, usługi_rozwojowe 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLDCO01 - Liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw 

społecznych) objętych usługami rozwojowymi 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 

i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLDCO04 - Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 

i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową 
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WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDGCR04 - Liczba osób, które uzyskały zielone kwalifikacje po opuszczeniu programu 

PROG-WM01R - Liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, które zrealizowały swój cel rozwojowy 

dzięki udziałowi w programie 

 

Działanie FEWM.07.06 Adaptacja do zmian 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska 

pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

17 470 589,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

14 850 000,00 

Zakres interwencji 

146 - Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Dostosowanie środowiska pracy do potrzeb różnych grup pracowników, eliminowanie zdrowotnych 

czynników ryzyka w miejscu pracy, w tym tworzenie dobrych warunków pracy, szkoleń pracowników 

w zakresie wypalenia zawodowego oraz chorób związanych z pracą. 

2. Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, ze szczególnym 

uwzględnieniem pracy zdalnej. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027. 

2. Wsparcie przedsiębiorców i pracodawców realizowane będzie poza Podmiotowym Systemem 

Finansowania (PSF). 

3. Działania w ramach typu 1, ukierunkowane na eliminowanie czynników ryzyka dla zdrowia 

występujących w miejscu pracy dostosowane do potrzeb konkretnego pracodawcy i jego 

pracowników, są realizowane poza formułą RPZ. 
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4. Interwencja w ramach typu 1 ukierunkowana będzie (w oparciu o analizę poziomu kompetencji 

i potrzeb szkoleniowych, dostosowania miejsca pracy danego pracodawcy/przedsiębiorcy) na 

adaptację środowiska pracy do potrzeb różnych grup pracowników, ze szczególnym uwzględnieniem 

pracowników po 50 r.ż. (z uwagi na  postępujące starzenie się społeczeństwa). Działania projektowe 

obejmować mogą m.in.: 

a) diagnozę luk kompetencyjnych i zapotrzebowania na rozwój kluczowych z punktu widzenia 

efektywnego zarządzania środowiskiem pracy kompetencji pracowników oraz analizę potrzeb 

dostosowania technicznego i technologicznego miejsca pracy;  

b) wsparcie szkoleniowo-doradcze w zakresie wprowadzania rozwiązań wynikających z adaptacji 

środowiska pracy do potrzeb pracowników, w tym doposażenie i modernizacja miejsca pracy;  

c) utrzymanie pracowników po 50 r.ż. w zatrudnieniu (szczególnie osób starszych i osób z 

niepełnosprawnościami), w tym podnoszenie kompetencji, przekwalifikowanie pracowników 

w kontekście sprostania zachodzącym zmianom gospodarczym, oraz wykorzystanie ich 

potencjału kompetencyjnego;  

d) zapewnienie środowiska pracy przeciwdziałającego czynnikom ryzyka dla zdrowia poprzez m.in. 

wspieranie dobrych warunków pracy (adekwatnie do potrzeb i stanu zdrowia pracowników) 

oraz szkolenie pracowników w zakresie profilaktyki wypalenia zawodowego i chorób 

zawodowych.  

5. Interwencja w ramach typu 2 ukierunkowana będzie (w oparciu o analizę poziomu kompetencji 

i potrzeb szkoleniowych danego pracodawcy) m.in. na wsparcie doradczo-szkoleniowe w zakresie 

rozwoju alternatywnych sposobów świadczenia pracy takich jak: praca zdalna, wprowadzanie 

elastycznych form zatrudnienia i czasu pracy, wspieranie wykorzystania nowych narzędzi kadrowych 

usprawniających organizację pracy, w tym doposażenie i modernizacja miejsca pracy. Wsparcie 

zostanie ukierunkowane na podstawie przeprowadzonej diagnozy w zakresie możliwości wdrożenia 

alternatywnych sposobów świadczenia pracy u danego pracodawcy oraz analizy potrzeb 

dostosowania technicznego i technologicznego miejsca pracy. 

6. Wsparcie jest komplementarne z działaniami podejmowanymi ze środków publicznych na poziomie 

krajowym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) 

oraz w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).  

Uczestnicy projektów: 

Pracodawcy, przedsiębiorcy oraz ich pracownicy. 

Beneficjenci projektów: 

Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Duże przedsiębiorstwa,  
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Instytucje otoczenia biznesu,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Organizacje pozarządowe,  

Ośrodki innowacji,  

Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

pracodawcy,  

przedsiębiorcy, 

pracownicy 

Słowa kluczowe 

adaptacyjność, elastyczne_miejsca_pracy, kompetencje, kwalifikacje, organizacja_pracy, 

poprawa_środowiska_pracy, praca_zdalna, szkolenia, warunki_pracy 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 

i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej lub służb publicznych na 

szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLDCO07 - Liczba pracodawców objętych wsparciem dotyczącym  poprawy środowiska pracy 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 
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WLWK-PLDCR02 - Liczba osób, które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu  outplacementu/poprawy 

środowiska pracy podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie 

 

Działanie FEWM.07.07 Outplacement 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska 

pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

5 882 353,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

5 000 000,00 

Zakres interwencji 

146 - Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian 

Opis działania 

Typ projektu: 

Wsparcie outplacementowe ukierunkowane na zaprojektowanie i udzielenie pomocy osobom 

zwolnionym bądź zagrożonym zwolnieniem z przyczyn niedotyczących pracownika.  

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027.  

2. Sposób realizacji projektu zapewnia szybką reakcję na potrzeby uczestników projektu (tryb 

gotowości do świadczenia wsparcia outplacementowego na rzecz uczestników projektu). 

3. Katalog form (narzędzi wsparcia) charakteryzuje się kompleksowością i jak najwyższą skutecznością 

wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb uczestników projektu (wynikających z ich 

aktualnego stanu wiedzy, doświadczenia, zdolności i przeciwwskazań do wykonywania danego 

zawodu). 

4. Zakres wsparcia obejmuje formy przygotowujące do zmiany zawodu lub zdobycia nowych 

kompetencji i kwalifikacji zawodowych, w szczególności: 

a) doradztwo zawodowe połączone z przygotowaniem Indywidualnego Planu Działania lub innego 

dokumentu pełniącego analogiczną funkcję - jako obligatoryjny element wsparcia; 

b) poradnictwo psychologiczne; 

c) pośrednictwo pracy; 
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d) szkolenia zawodowe;  

e) studia podyplomowe; 

f) staże, praktyki zawodowe; 

g) subsydiowanie zatrudnienia; 

h) dodatek relokacyjny;  

i) inne narzędzia i metody służące aktywizacji zawodowej. 

5. Staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram 

jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 27.03.2014, str. 1). 

6. Projekty uwzględniają specyfikę wewnątrzregionalną, w tym inteligentne specjalizacje regionu, oraz 

potrzebę interwencji na rzecz zielonej i cyfrowej transformacji. 

7. Nie są realizowane działania służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

Uczestnicy projektów: 

Osoby zwolnione z przyczyn niedotyczących pracownika w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed 

dniem przystąpienia do projektu, osoby przewidziane do zwolnienia, osoby zagrożone zwolnieniem 

z pracy z przyczyn niedotyczących pracownika.  

Beneficjenci projektów:  

Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Partnerstwa,  

Partnerzy społeczni,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Duże przedsiębiorstwa,  

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Instytucje otoczenia biznesu,  

Instytucje rynku pracy,  

Izby gospodarcze,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  
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Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Kościoły i związki wyznaniowe,  

Lokalne Grupy Działania,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Organizacje zrzeszające pracodawców,  

Ośrodki kształcenia dorosłych,  

Partnerstwa instytucji pozarządowych,  

Podmioty ekonomii społecznej,  

Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego,  

Uczelnie,  

Związki zawodowe 

Grupa docelowa 

pracownicy zagrożeni zwolnieniem, pracownicy przewidziani do zwolnienia lub osoby zwolnione 

z przyczyn niedotyczących pracownika 

Słowa kluczowe 

adaptacyjność, aktywizacja_zawodowa, doradztwo_zawodowe, kompetencje_zawodowe, kwalifikacje, 

outplacement, rynek_pracy, staże, szkolenie_zawodowe 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLDCO06 - Liczba osób objętych wsparciem z zakresu outplacementu 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 
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WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDCR02 - Liczba osób, które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu  outplacementu/poprawy 

środowiska pracy podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie 

 

Działanie FEWM.07.08 Integracja obywateli państw trzecich na rynku pracy 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.I - Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

9 893 831,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

8 409 756,00 

Zakres interwencji 

156 - Działania szczególne na rzecz zwiększenia udziału obywateli państw trzecich w rynku pracy 

Opis działania 

Typ projektu: 

Aktywizacja zawodowa obywateli państw trzecich, w tym migrantów, celem wsparcia w procesie 

integracji na rynku pracy. 

Uzupełniająco, elementem projektów wspierających integrację obywateli państw trzecich na 

regionalnym/lokalnym rynku pracy mogą być również:  

a) działania skierowane do społeczeństwa przyjmującego (w miejscu pracy); 

b) monitorowanie przez beneficjenta zapotrzebowania wśród pracodawców na zatrudnienie obywateli 

państw trzecich. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027.  

2. Osoby, do których kierowane jest wsparcie spełniają definicję obywatela państwa trzeciego (osoby 

spoza krajów UE oraz krajów takich jak Norwegia, Islandia, Lichtenstein oraz Szwajcaria) oraz 

przebywają w Polsce legalnie (na podstawie dokumentów upoważniających do pobytu i pracy). 

3. Preferowane do wsparcia będą osoby, które po objęte ochroną czasową w Polsce w związku 

z agresją agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową. 
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4. Wsparcie jest skoncentrowane na osobie i jej potrzebach oraz zróżnicowane pod względem 

kategorii osób, do których jest kierowane, z uwzględnieniem takich elementów jak np. ich sytuacja 

na rynku pracy, znajomość języka polskiego, różnice kulturowe, wykształcenie i posiadane 

kwalifikacje, rodzaj wykonywanej lub poszukiwanej pracy, status migracyjny, płeć, wiek itp. 

5. Wsparcie odpowiada indywidualnym predyspozycjom uczestników i bazuje na ich dotychczasowych 

doświadczeniach zawodowych i umiejętnościach. 

6. Beneficjenci mogą oferować obywatelom państw trzecich szeroki katalog form wsparcia w zakresie 

aktywizacji zawodowej, w zależności od potrzeb konkretnego uczestnika projektu, w szczególności: 

a) wsparcie polegające na określeniu drogi rozwoju zawodowego, m.in.: doradztwo zawodowe, 

pośrednictwo pracy; 

b) wsparcie umiejętności miękkich, m.in.: szkolenia z zakresu aktywnego poszukiwania pracy oraz 

nabywania kompetencji kluczowych, wsparcie psychologiczno-doradcze; 

c) wsparcie ukierunkowane na uznanie, podniesienie lub zdobycie nowych umiejętności, 

kompetencji lub kwalifikacji, m.in.: szkolenia zawodowe, potwierdzanie kwalifikacji; 

d) wsparcie ukierunkowane na zdobycie nowego doświadczenia zawodowego, m.in.: staże; 

e) wsparcie wynikające ze specyficznych potrzeb cudzoziemców, m.in.: wsparcie adaptacyjne, 

wsparcie językowe, wsparcie formalno- prawne. 

7. Działania na rzecz społeczeństwa przyjmującego, w tym pracodawców wspierające proces integracji 

cudzoziemców na regionalnym rynku pracy przede wszystkim w postaci doradztwa lub szkoleń m.in. 

z zakresu rekrutacji pracowników migracyjnych, legalnego zatrudniania obywateli państw trzecich, 

przeciwdziałania dyskryminacji w miejscu pracy, szkoleń językowych. 

8. Staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram 

jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 27.03.2014, str. 1). 

9. Przedsięwzięcia uwzględniają: 

a) specyfikę migracji do województwa warmińsko-mazurskiego, w szczególności pod względem 

sektorów gospodarki, w których migranci najczęściej znajdują zatrudnienie oraz wyzwań, jakie 

się pojawiają; 

b) specyfikę wewnątrzregionalną, w tym inteligentne specjalizacje regionu, oraz potrzebę 

interwencji na rzecz zielonej i cyfrowej transformacji. 

10. Planowane interwencje muszą mieć ścisły związek z rzeczywistym zapotrzebowaniem na określone 

kwalifikacje i umiejętności na regionalnym lub lokalnym rynku pracy, stąd istotne jest 

monitorowanie zapotrzebowania wśród pracodawców na zatrudnienie obywateli państw trzecich. 

Uczestnicy projektów: 

– obywatele państw trzecich, w tym migranci, 

– społeczeństwo przyjmujące, w tym pracodawcy (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego 

wsparcia podstawowej grupy docelowej). 

Beneficjenci projektów:  
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Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 
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Administracja publiczna,  

Instytucje nauki i edukacji,  

Instytucje wspierające biznes,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Partnerstwa,  

Partnerzy społeczni,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Duże przedsiębiorstwa,  

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Instytucje otoczenia biznesu,  

Instytucje rynku pracy,  

Izby gospodarcze,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

Kościoły i związki wyznaniowe,  

Lokalne Grupy Działania,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Organizacje zrzeszające pracodawców,  

Ośrodki kształcenia dorosłych,  

Partnerstwa instytucji pozarządowych,  

Podmioty ekonomii społecznej,  

Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego,  

Uczelnie,  

Związki zawodowe 

Grupa docelowa 

obywatele państw trzecich,  
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społeczeństwo przyjmujące 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_zawodowa, doświadczenie_zawodowe, integracja_migrantów, kompetencje_zawodowe, 

kwalifikacje, migracje_zarobkowe, rynek_pracy, staże, szkolenie_zawodowe 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

po opuszczeniu programu 

 

Priorytet FEWM.09 WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+ 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu 

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 
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164 304 572,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

139 658 886,00 

 

Działanie FEWM.09.01 Aktywna integracja 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.H - Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności 

grup w niekorzystnej sytuacji 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

23 529 412,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

20 000 000,00 

Zakres interwencji 

153 - Metody integracji z rynkiem pracy oraz powrotu na rynek pracy osób znajdujących się 

w niekorzystnej sytuacji 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Kompleksowe wsparcie aktywizacyjne osób, rodzin i społeczności zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz osób biernych zawodowo, z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji 

o charakterze społecznym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowotnym, oraz wsparcie towarzyszące. 

2. Aktywizacja w podmiotach reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), poprzez 

tworzenie nowych podmiotów oraz tworzenie nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej 

w istniejących podmiotach reintegracyjnych (wsparcie ZAZ i WTZ w należycie uzasadnionych 

przypadkach i pod warunkiem powiązania z procesem deinstytucjonalizacji). 

Preferowane będą projekty: 

–      partnerskie, w szczególności w partnerstwie wielosektorowym (np. realizowane przez administrację 

publiczną i podmioty ekonomii społecznej), 

– realizowane przez podmioty ekonomii społecznej (PES). 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027.  

2. Wsparcie jest skoncentrowane na osobach, rodzinach i społecznościach lokalnych doświadczających 

złożonych problemów powodujących ubóstwo i wykluczenie społeczne, w tym wykluczonych 

komunikacyjnie, oraz osobach biernych zawodowo (najbardziej oddalonych od rynku pracy, które 
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nie są gotowe do podjęcia pracy). Wsparcie uczestników projektów odbywa się w oparciu o ścieżkę 

reintegracji z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji, 

potrzeb oraz różnorodnych form wsparcia, rozwijających kompetencje społeczne i zawodowe.  

3. Preferowane do wsparcia będą osoby: 

a) doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego (tj. z powodu więcej niż jednej 

z przesłanek kwalifikujących je do wsparcia w projekcie); 

b) korzystające z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FE PŻ); 

c) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

d) z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z chorobami psychicznymi, osoby z 

niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi 

(w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów 

Zdrowotnych ICD10); 

e) opuszczające placówki opieki instytucjonalnej;  

f) wykluczone komunikacyjnie; 

g) osoby, które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy (liczonych od 

dnia zwolnienia/opuszczenia jednostki penitencjarnej do dnia przystąpienia do projektu). 

4. W ramach typu 1:  

a) wsparcie realizowane będzie z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji 

o charakterze: 

– społecznym, których celem jest przywrócenie lub wzmocnienie  kompetencji społecznych, 

zaradności, samodzielności i aktywności społecznej (poprzez m.in. organizację i 

finansowanie zajęć umożliwiających rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych, 

wsparcia indywidualnego oraz grupowego w zakresie podniesienia kompetencji życiowych 

i umiejętności społecznych, treningów kompetencji umożliwiających powrót do życia 

społecznego, 

– zawodowym, których celem jest pomoc w podjęciu decyzji dotyczącej wyboru lub zmiany 

zawodu, wyposażenie w kompetencje  i kwalifikacje zawodowe oraz umiejętności 

pożądane na rynku pracy realizowanym poprzez m.in. organizację i sfinansowanie 

aktywizacji zawodowej (z wykorzystaniem m.in. doradcy zawodowego, trenera pracy, 

coacha, asystenta osoby niepełnosprawnej), staży, praktyk zawodowych, kursów i szkoleń 

zawodowych,  

– edukacyjnym, których celem jest nabycie lub potwierdzenie kompetencji ogólnych lub 

zawodowych dostosowanych do potrzeb rynku pracy realizowanym poprzez m.in. 

skierowanie i sfinansowanie zajęć szkolnych związanych z uzupełnieniem wykształcenia lub 

mających na celu uzyskanie zawodu lub przygotowania zawodowego, usług wspierających 

aktywizację edukacyjną (np. brokera edukacyjnego), 

– zdrowotnym, których celem jest wyeliminowanie lub złagodzenie barier zdrowotnych 

utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie lub powodujących oddalenie od rynku 

pracy realizowanym m.in. poprzez skierowanie i sfinansowanie programu korekcyjno-
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edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, finansowanie kosztów badań 

lekarskich związanych z podjęciem zatrudnienia, promocji zdrowego stylu życia (np. 

działania z zakresu racjonalnego gospodarowania żywnością, działania z zakresu 

aktywizacji fizycznej służące zmianie postaw i kształtujące nawyki zdrowego stylu życia); 

b) możliwa będzie realizacja usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej, o ile jest to 

niezbędne dla zapewnienia indywidualizacji i kompleksowości wsparcia dla konkretnej osoby, 

rodziny czy środowiska i przyczynia się do realizacji celów aktywnej integracji, przy czym 

wsparcie jest skoncentrowane na osobie i jej potrzebach, a nie na rozwijaniu usług społecznych 

świadczonych w społeczności lokalnej (jako forma dodatkowa, wspomagająca główne działania 

w zakresie aktywnej integracji); 

c) możliwa będzie realizacja działań wspierających aktywną integrację nakierowanych na poprawę 

warunków mieszkaniowych uczestników projektów (obejmujące drobne wydatki inwestycyjne 

w mieszkaniach, finansowane bezpośrednio przez Beneficjenta, tj. bez przekazywania środków 

finansowych uczestnikom projektów) oraz poprawę kompetencji w zakresie spędzania czasu 

wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w kulturze, które kierowane będą głównie do dzieci, ale 

także do dzieci i ich rodziców/opiekunów w celu wzmacniania więzi (wyłącznie jako element 

wsparcia głównego w zakresie aktywnej integracji); 

d) wsparcie realizowane będzie z wykorzystaniem kontraktu socjalnego lub innego rodzaju 

programów przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym 

indywidualnych programów, programów aktywności lokalnej i projektów socjalnych albo 

umowy na wzór kontraktu socjalnego; 

e) nie są wybierane do dofinansowania projekty obejmujące wyłącznie pracę socjalną. 

5. W ramach typu 2: 

a) usługi reintegracji społecznej i zawodowej realizowane przez CIS i KIS są uznawane za 

kompleksową usługę aktywnej integracji, obejmującej aktywną integrację społeczną 

i zawodową; 

b) wymagane jest zapewnienie trwałości podmiotów reintegracyjnych utworzonych ze środków 

EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi 

realizacji projektu; 

c) wsparcie w ramach ZAZ i WTZ jest możliwe jedynie w należycie uzasadnionych przypadkach 

i pod warunkiem: 

– powiązania z procesem deinstytucjonalizacji (w tym zgodność z Warmińsko-Mazurskim 

Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji w przedmiotowym zakresie), 

– zapewnienia, że w efekcie wsparcia (trwającego nie dłużej niż 2 lata) w ramach ZAZ 5-10% 

jego uczestników wejdzie na otwarty rynek pracy/zarejestruje się w Urzędzie Pracy,  

– zapewnienia, że w efekcie wsparcia (trwającego nie dłużej niż 2 lata) w ramach WTZ 

uczestnikom zostanie zaproponowana realistyczna ścieżka przejścia do ZAZ (lub innej 

formy zatrudnienia). 
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6. Działania aktywizacji społecznej mogą być prowadzone zarówno na rzecz podstawowych grup 

docelowych, jak i ich otoczenia. 

7. Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym są realizowane przez podmioty 

wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej.  

8. Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym nie mogą stanowić pierwszego elementu 

wsparcia w ramach ścieżki reintegracji (nie dotyczy projektów realizowanych przez CIS, KIS, ZAZ, 

WTZ). 

9. Projekty, w których są stosowane instrumenty i usługi rynku pracy analogiczne jak wskazane w 

ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, realizowane są 

w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie i odpowiednich aktach wykonawczych do ustawy. 

10. Ze środków EFS+ nie są finansowane bierne formy pomocy w postaci zasiłków. Świadczenia te mogą 

być uznane za wkład własny do projektu. 

11. Zakłada się, że uczestnik projektu nie otrzymuje jednocześnie wsparcia w więcej niż jednym 

projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków EFS+. 

12. Możliwa będzie realizacja projektów powiązanych z działaniami rewitalizacyjnymi realizowanymi 

w ramach CP5. 

Uczestnicy projektów: 

– osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

– rodziny i społeczności lokalne zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

– osoby bierne zawodowo, 

– otoczenie (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy 

docelowej). 

Beneficjenci projektów:  

– wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji 

społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub 

rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), 

– instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Instytucje rynku pracy,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  
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Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,  

rodziny i społeczności lokalne zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 

otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

osoby bierne zawodowo,  

osoby z niepełnosprawnościami, 

osoby wykluczone komunikacyjnie 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_społeczna, aktywizacja_zawodowa, centra_integracji_społecznej_CIS, integracja_społeczna, 

kluby_integracji_społecznej_KIS, kompetencje_społeczne, kompetencje_zawodowe, 

osoby_z_niepełnosprawnościami, włączenie_społeczne, zakłady_aktywności_zawodowej_ZAZ 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem 

w programie 

WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 



91 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLHILCR01 - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR01 - Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.09.02 Ekonomia społeczna 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.H - Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności 

grup w niekorzystnej sytuacji 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

28 386 647,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

24 128 650,00 

Zakres interwencji 

138 - Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych 

Opis działania 

Typ projektu:  

Kompleksowe wsparcie rozwoju sektora ekonomii społecznej realizowane przez akredytowane 

regionalne Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). 

Zakres wsparcia obejmuje:  

a) tworzenie i początkowe utrzymanie nowych miejsc pracy w nowych i istniejących 

przedsiębiorstwach społecznych poprzez bezzwrotne wsparcie finansowe; 

b) usługi na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w regionie (działania animacyjne, inkubacyjne 

i biznesowe) oraz inne usługi wpływające na rozwój ekonomii społecznej przewidziane w aktualnej 

wersji KPRES, WPRES oraz ustawie o ekonomii społecznej; 

c) usługi wsparcia istniejących przedsiębiorstw społecznych służące ich profesjonalizacji (np. za 

pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych) oraz popularyzację rozwiązań wspierających lokalnie 

rozwój ekonomii społecznej, w tym jako realizatora usług społecznych, szczególnie istotnych 

z punktu widzenia potrzeb mieszkańców regionu; 

d) wsparcie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w przedsiębiorstwach społecznych oraz 

wsparcie finansowe na działania reintegracyjne w przedsiębiorstwach społecznych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z:  
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a) Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; 

b) Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia solidarności 

społecznej (oraz jego aktualizacją); 

c) Wojewódzkim Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej i Solidarnej Warmia i Mazury 2021-

2025 (oraz jego aktualizacją); 

d) Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

2. W ramach wsparcia na rzecz przedsiębiorczości społecznej: 

a) udział alokacji przeznaczonej na wsparcie finansowe tworzenia miejsc pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych w ogólnej alokacji przeznaczonej na projekty OWES wynosi 

co najmniej 60% (udział ten obejmuje wsparcie przyznawane w postaci stawek jednostkowych 

oraz alokację przeznaczoną na wsparcie reintegracyjne); 

b) wsparcie finansowe na utworzenie nowego miejsca pracy i jego utrzymanie przez 12 miesięcy 

w PS lub PES przekształcającym się w PS jest kwalifikowalne wyłącznie w formie stawek 

jednostkowych (stawki można wykorzystać tylko łącznie); 

c) wsparcie finansowe udzielane jest osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym (główne 

grupy docelowe), o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej, które w efekcie wsparcia poprawią swój status na rynku pracy; 

d) preferowane do wsparcia będą osoby, o których mowa w art. 2 pkt 6 lit. b, d, e, g, h, i oraz l 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej;  

e) miejsce pracy musi zostać utworzone do 3 miesięcy od dnia wypłaty środków, a dla 

zapewnienia kwalifikowalności musi być następnie utrzymane przez 12 miesięcy w ramach 

stawki na utrzymanie miejsca pracy. Po okresie utrzymania miejsca pracy wymagane jest 

zachowanie okresu trwałości, który wynosi 6 miesięcy od zakończenia okresu utrzymania 

miejsca pracy (mierzone od momentu upływu okresu 12 miesięcy finansowania utrzymania 

miejsca pracy);  

f) w wyniku przyznania PS wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy 

dojdzie do zwiększenia ogólnej liczby miejsc pracy w tym podmiocie co najmniej o liczbę miejsc 

pracy, na którą przyznano dofinansowanie;  

g) jedno PS może uzyskać wsparcie finansowe na utworzenie i utrzymanie maksymalnie dziesięciu 

miejsc pracy (w odniesieniu do głównych grup docelowych); 

h) formą zatrudnienia w ramach miejsc pracy dla osób, o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, jest umowa o pracę lub spółdzielcza umowa 

o pracę;  

i) wsparcie finansowe na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy jest przyznawane na podstawie 

biznesplanu. 

3. Udzielanie wsparcia finansowego jest powiązane z usługami towarzyszącymi, o których mowa w art. 

29 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

4. W ramach realizacji indywidualnego planu reintegracyjnego: 
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a) dofinansowanie, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej, powiązane jest z wypłatą wsparcia reintegracyjnego i wynosi do 300% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę na jednego pracownika, o którym mowa w pkt. 3 lit. d;  

b) wsparcie, dotyczy wyłącznie nowych pracowników i może być świadczone bez przyznawania 

wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy w PS, przy czym zapewnia się 

brak podwójnego finansowania ze wsparciem finansowym na utworzenie i utrzymanie miejsca 

pracy w PS; 

c) usługi finansowane w ramach wsparcia w zakresie realizacji indywidualnego planu 

reintegracyjnego dotyczą bezpośrednio pracownika lub zespołu PS i mają na celu zwiększenie 

możliwości udziału w życiu społecznym i zawodowym osoby objętej planem reintegracyjnym;  

d) wsparcie może być wypłacane wyłącznie w okresie realizacji indywidualnego planu 

reintegracyjnego.  

5. OWES w ramach swojej działalności współpracuje z: 

a) właściwymi terytorialnie PUP w zakresie przyznawania wsparcia finansowego na tworzenie 

miejsc pracy w nowych i istniejących PS, a obowiązek współpracy dotyczy każdej ze stron 

w równym stopniu; 

b) właściwym terytorialnie ROPS w zakresie promocji i rozwoju ekonomii społecznej w regionie 

podejmowanej zarówno w ramach projektów OWES jak i zadań koordynacyjnych ROPS. 

6. OWES aktywnie wspiera PES w pozyskiwaniu wsparcia zewnętrznego, w szczególności w zakresie 

rozwoju umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji przy wykorzystaniu BUR (na zasadzie 

porozumienia o współpracy z operatorami PSF). 

7. Wsparcie świadczone przedsiębiorcom przez OWES udzielane jest wyłącznie w formule pomocy 

de minimis. 

8. Działania nie mogą powielać wsparcia realizowanego ze środków publicznych na poziomie krajowym 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).  

Uczestnicy projektów: 

– w zakresie tworzenia miejsc pracy - osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, 

– podmioty ekonomii społecznej i ich pracownicy, w szczególności przedsiębiorstwa społeczne. 

Beneficjenci projektów:  

Akredytowane regionalne Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

stawka jednostkowa w oparciu o metodykę IZ [art. 53(3)(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

0% - dotacje na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy,  

5% - usługi wsparcia rozwoju ekonomii społecznej 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej 

Grupa docelowa 

osoby zagrożone wykluczeniem społecznym,  

osoby z niepełnosprawnościami, 

podmioty ekonomii społecznej (w tym przedsiębiorstwa społeczne),  



95 

pracownicy podmiotów ekonomii społecznej (w tym przedsiębiorstw społecznych) 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_społeczna, aktywizacja_zawodowa, dotacje_na_miejsca_pracy, ekonomia_społeczna, 

kompetencje_społeczne, kompetencje_zawodowe, osoby_z_niepełnosprawnościami, 

włączenie_społeczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 

i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem 

w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLHCO01 - Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLHCR01 - Liczba miejsc pracy utworzonych w przedsiębiorstwach społecznych 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, 

po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.09.03 Integracja obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.I - Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

10 124 567,00 
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Wysokość alokacji UE (EUR) 

8 605 882,00 

Zakres interwencji 

157 - Działania na rzecz integracji społecznej obywateli państw trzecich 

Opis działania 

Typ projektu:  

Aktywizacja i integracja społeczna poprzez usługi dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów, które 

pozwolą im na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie. 

Uzupełniająco, elementem projektów wspierających integrację obywateli państw trzecich w środowisku 

lokalnym mogą być również działania skierowane do społeczeństwa przyjmującego. 

Preferowane będą projekty:  

– partnerskie, w szczególności w partnerstwie wielosektorowym (np. JST z organizacjami 

pozarządowymi świadczącymi różnego rodzaju usługi integracyjne na rzecz obywateli państw 

trzecich, w tym migrantów, wykorzystujące animację lokalną i wolontariat). 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027. 

2. Osoby, do których kierowane jest wsparcie spełniają definicję obywatela państw trzecich (osoby 

spoza krajów UE oraz krajów takich jak Norwegia, Islandia, Lichtenstein oraz Szwajcaria) oraz muszą 

przebywać w Polsce legalnie (na podstawie dokumentów upoważniających do pobytu i pracy).  

3. Preferowane do wsparcia będą osoby, które po objęte ochroną czasową w Polsce w związku 

z agresją agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową, w szczególności 

kobiety, dzieci i młodzież. 

4. Wsparcie jest skoncentrowane na osobie i jej potrzebach (w oparciu o diagnozę potrzeb, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i niepracujących członków rodzin) oraz zróżnicowane pod 

względem kategorii osób, do których jest kierowane, z uwzględnieniem takich elementów jak np. 

znajomość języka polskiego, różnice kulturowe, status migracyjny, płeć, wiek itp.  

5. Realizowane będą usługi w obszarze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i zdrowotnym oraz inne 

usługi towarzyszące. Oferowane wsparcie pozwoli uczestnikom projektów (obywatelom państw 

trzecich oraz ich rodzinom) na pełniejsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie i przyspieszy 

integrację z lokalną społecznością. Zakres wsparcia obejmuje w szczególności: 

a) kursy języka polskiego;  

b) szkolenia z zakresu wartości i kultury polskiej;  

c) dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych aspektów życia w Polsce;  

d) wsparcie w zakresie kontaktów z lokalnymi instytucjami i społecznością lokalną;  

e) pomoc psychologiczna i prawna;  

f) wsparcie tłumacza;  
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g) włączenie poprzez kulturę (otwartość instytucji kultury, jak też możliwość ekspresji własnej 

kultury). 

6. Wsparcie z zakresu usług społecznych dotyczy wyłącznie usług świadczonych w społeczności 

lokalnej. 

7. W projektach nie jest wspierana opieka instytucjonalna (nie są tworzone nowe miejsca ani 

wspierane istniejące miejsca opieki w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną). 

8. Działania na rzecz integracji obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym: 

a) uwzględniają specyfikę migracji do województwa warmińsko-mazurskiego, w szczególności pod 

względem cech społeczno-demograficznych migrantów oraz wyzwań, jakie się pojawiają; 

b) odpowiadają priorytetom rozwojowym województwa warmińsko-mazurskiego (w tym 

zgodność z Warmińsko-Mazurskim Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji 

w przedmiotowym zakresie). 

9. Ze środków EFS+ nie są finansowane bierne formy pomocy w postaci zasiłków. Świadczenia te mogą 

być uznane za wkład własny do projektu. 

Uczestnicy projektów: 

– obywatele państw trzecich, w tym migranci, oraz ich rodziny, 

– otoczenie (w tym społeczeństwo przyjmujące - o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego 

wsparcia podstawowej grupy docelowej). 

Beneficjenci projektów:  

– wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji 

społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub 

rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), 

– instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  
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Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  
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Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

obywatele państw trzecich, ich rodziny i otoczenie,  

społeczeństwo przyjmujące 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_społeczna, integracja_migrantów, integracja_społeczna, kompetencje_społeczne, 

migracje_zarobkowe, usługi, włączenie_społeczne, wyrownywanie_szans 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 

WLWK-PLHILCR01 - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEWM.09.04 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych 

cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, 

w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do 

ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa 

dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej 
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Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

23 496 430,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

19 971 965,00 

Zakres interwencji 

158 - Działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych 

i przystępnych cenowo usług 

Opis działania 

Typ projektu: 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych kierowanych do osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów. 

Zakres wsparcia obejmuje w szczególności: 

a) rozwój usług świadczonych w społeczności lokalnej w oparciu o zdeinstytucjonalizowane formy 

opieki, jak np. usługi asystenckie, opiekuńcze, specjalistyczne i inne usługi opiekuńcze, oraz innych 

form wsparcia środowiskowego w miejscu zamieszkania 

b) szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby świadczenia usług 

w społeczności lokalnej oraz zapewnienie dostępu do superwizji 

c) wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

d) wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania usług społecznych w społeczności lokalnej w formule 

deinstytucjonalizacji, w tym centrów usług społecznych 

e) poprawa dostępności usług i rozwój oferty wsparcia dziennego skierowanych do seniorów 

f) rozwój usług teleopieki (jako elementu wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania 

kompleksowości usługi opiekuńczej) 

g) wspieranie działań w zakresie wzmacniania więzi i integracji międzypokoleniowej, w tym 

promujących ideę wolontariatu 

h) upowszechnianie transportu indywidualnego typu door-to-door dla osób z potrzebą wsparcia 

w zakresie mobilności (jako część projektów wspierających) 

i) wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania mieszkalnictwa o charakterze wspomaganym 

i chronionym oraz innych rozwiązań łączących wsparcie społeczne i mieszkaniowe, dostosowanego 

do potrzeb osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (m.in. osób starszych, osób 

z niepełnosprawnościami) 

j) inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług, m.in. wsparcie procesu 

usamodzielniania osób przebywających w placówkach całodobowych oraz wsparcie działań, które 

zapobiegać będą umieszczaniu osób wymagających wsparcia w placówkach całodobowych 

długoterminowych. 

Katalog jest otwarty, co oznacza, że dobór działań następuje w zależności od zdiagnozowanych przez 

beneficjenta problemów i potrzeb grup docelowych w świadczeniu usług społecznych na obszarze 

realizacji projektu (z uwzględnieniem specyfiki wewnątrzregionalnej). 
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Preferowane będą projekty: 

– partnerskie, w szczególności w partnerstwie wielosektorowym (np. realizowane przez administrację 

publiczną i podmioty ekonomii społecznej). 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z: 

a) Strategią Rozwoju Usług Społecznych – polityka publiczna na lata 2021–2030 (z perspektywą 

do 2035 r.); 

b) Warmińsko-Mazurskim Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji; 

c) Wytycznymi dot. realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

d) Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 

2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030. 

2. Wsparcie odbywa się zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji usług (zdefiniowaną w Wytycznych dot. 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027) i zakłada zwiększenie dostępności i jakości usług dla osób 

wykluczonych z dostępu do usług, w szczególności dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu (m.in. z powodu wieku, niepełnosprawności czy długotrwałej choroby) oraz ich 

opiekunów, pozwalające tym osobom na w miarę możliwości samodzielne funkcjonowanie, w tym 

działania zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo tych osób (adekwatnie do 

zdiagnozowanych potrzeb). 

3. Usługi na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności osób 

z niepełnosprawnościami, są dostosowane do indywidualnych potrzeb tych osób, w tym 

dostosowane do ich osobistych preferencji lub rodzaju niepełnosprawności. 

4. Preferowane do wsparcia będą osoby: 

a) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

b) z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z chorobami psychicznymi, osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi 

(w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów 

Zdrowotnych ICD10) 

c) korzystające z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FE PŻ);  

d) zamieszkujące samotnie. 

5. Wsparcie z zakresu usług społecznych dotyczy wyłącznie usług świadczonych w społeczności 

lokalnej.  

6. W projektach nie jest wspierana opieka instytucjonalna (nie są tworzone nowe miejsca ani 

wspierane istniejące miejsca opieki w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną). 

Uzupełniająco, dopuszcza się możliwość sfinansowania podmiotom prowadzącym opiekę 

instytucjonalną działań mających na celu deinstytucjonalizację usług, tj. pozwalających na 

rozszerzenie oferty o prowadzenie usług świadczonych w społeczności lokalnej. Wsparcie zapewni 

odbiorcom możliwość niezależnego życia i włączenia społecznego zgodnie z art. 19 Konwencji 
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o prawach osób niepełnosprawnych, Komentarzem ogólnym nr 5 do tej Konwencji i Uwagami 

Podsumowującymi Komitetu do spraw Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ. Rozwijanie usług 

środowiskowych realizowanych przez personel całodobowych placówek opiekuńczych musi wynikać 

z lokalnej analizy potrzeb, i nie może polegać na rozwijaniu i finansowaniu usług opieki w formie 

instytucjonalnej. 

7. Wsparcie dla osób będących w opiece instytucjonalnej jest możliwe wyłącznie w celu przejścia tych 

osób do opieki realizowanej w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej. Wsparcie to 

musi: 

a) przyczyniać się do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społeczności 

lokalnej 

b) zapewniać odbiorcom możliwość niezależnego życia i włączenia społecznego zgodnie z art.19 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, Komentarzem ogólnym nr 5 do tej Konwencji 

i Uwagami Podsumowującymi Komitetu do spraw Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ. 

8. Warunkiem wsparcia dla usług opiekuńczych lub asystenckich jest zwiększanie liczby miejsc 

świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi 

w społeczności lokalnej (nie dotyczy wsparcia dla usług opiekuńczych świadczonych przez 

opiekunów faktycznych). 

9. Elementem projektu może być wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-

komunikacyjnych, np. teleopieki, systemów przywoławczych, pod warunkiem zagwarantowania 

kompleksowości usługi opiekuńczej. 

10. Działania związane z tworzeniem i wsparciem CUS realizowane są zgodnie z ustawą z 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. W przypadku wsparcia CUS 

utworzonych w PO WER zapewnia się, że nie nastąpi podwójne finansowanie wydatków. 

11. W zakresie wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu możliwa będzie realizacja m.in. opieki wytchnieniowej, poradnictwa, 

kształcenia.  

12. Wspierana będzie organizacja nowych i rozwój istniejących form wsparcia dziennego dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

13. Wsparcie dla mieszkań chronionych i mieszkań wspomaganych polega na tworzeniu miejsc w nowo 

tworzonych lub istniejących mieszkaniach, przy czym wsparcie istniejących mieszkań chronionych 

lub wspomaganych jest możliwe pod warunkiem zwiększenia liczby miejsc w danym mieszkaniu, bez 

pogorszenia jakości świadczonych usług. Wspierane mogą być również inne rozwiązania łączące 

wsparcie społeczne i mieszkaniowe (mieszkania z usługami/ze wsparciem). Zapewnia się, że 

w przypadku mieszkań: 

a) chronionych – jest stosowany standard dotyczący tej formy pomocy wynikający z ustawy 

z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tej 

ustawy 

b) wspomaganych oraz innych mieszkań z usługami/ze wsparciem – mieszkania te spełniają 

definicję usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej oraz standardy określone 
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w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

14. Możliwe będzie szkolenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (podnoszenie 

kompetencji i kwalifikacji na podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów 

z zakresu rozwoju usług w społeczności lokalnej), przy czym działania nie mogą powielać wsparcia 

realizowanego ze środków publicznych na poziomie krajowym w ramach programu FE dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 (FERS). 

15. Ze środków EFS+ nie są finansowane bierne formy pomocy w postaci zasiłków. Świadczenia te mogą 

być uznane za wkład własny do projektu. 

16. Możliwa będzie realizacja projektów powiązanych z działaniami rewitalizacyjnymi realizowanymi 

w ramach CP5. 

Uczestnicy projektów: 

– osoby wykluczone z dostępu do usług, w szczególności  potrzebujące wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu (tj. starsze, z problemami zdrowia psychicznego, z niepełnosprawnościami, 

przewlekle i ciężko chore) oraz opiekunowie/rodziny sprawujące opiekę nad osobami wymagającymi 

wsparcia, mieszkające poza MOF Olsztyna (zgodnie ze Strategią ZIT MOF Olsztyn) oraz mieszkające 

poza MOF Elbląga (zgodnie ze Strategią ZIT MOF Elbląga) 

– otoczenie (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy 

docelowej) 

– kadry jednostek pomocowych. 

Beneficjenci projektów: 

– wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji 

społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub 

rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych) 

– instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu) 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  
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Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  
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Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  

Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, 

niepełnosprawności) i ich otoczenie,  

opiekunowie osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

osoby z niepełnosprawnościami,  

otoczenie ww. grup docelowych, 

kadry jednostek pomocowych 

Słowa kluczowe 

deinstytucjonalizacja, integracja_społeczna, kompetencje_społeczne, mieszkania_chronione, 

mieszkania_treningowe, mieszkania_wspierane, mieszkania_wspomagane, 

osoby_z_niepełnosprawnościami, usługi_społeczne, włączenie_społeczne 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLKLCO03 - Liczba opiekunów faktycznych/nieformalnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLKLCO02 - Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLKLCR05 - Liczba osób, które opuściły opiekę instytucjonalną dzięki wsparciu w programie 

WLWK-PLKLCR04 - Liczba osób świadczących usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w programie 

(osoby) 
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WLWK-PLKLCR03 - Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość 

oferowanych usług 

WLWK-PLKLCR02 - Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej 

 

Działanie FEWM.09.07 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.L - Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

18 630 709,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

15 836 103,00 

Zakres interwencji 

163 - Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Opis działania 

Typ projektu:  

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych kierowanych do osób lub rodzin 

najbardziej potrzebujących pomocy, będących w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz 

z największymi deficytami w zakresie kompetencji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży.  

Zakres wsparcia obejmuje w szczególności: 

a) usługi dla rodzin, dzieci i młodzieży, w tym: 

– wsparcie rodzin w niwelowaniu ich deficytów, w tym w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-

wychowawczych oraz wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

– usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, przebywających w rodzinach, jak również 

w różnego rodzaju instytucjach całodobowych (np. w ośrodkach wychowawczych), 

– wspieranie działań w zakresie wzmacniania więzi i integracji rodzin, w tym promujących ideę 

wolontariatu; 

b) usługi interwencji kryzysowej; 

c) usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie oraz w zakresie 

kompleksowej pomocy dzieciom pokrzywdzonym przestępstwem (i ich rodzinom); 

d) usługi dla osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub 

zagrożonych bezdomnością, z uwzględnieniem lokalnej specyfiki zjawiska; 

e) inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług. 
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Katalog jest otwarty, co oznacza, że dobór działań następuje w zależności od zdiagnozowanych przez 

beneficjenta problemów i potrzeb grup docelowych w świadczeniu usług społecznych na obszarze 

realizacji projektu. 

Preferowane będą projekty: 

– partnerskie, w szczególności w partnerstwie wielosektorowym (np. realizowane przez administrację 

publiczną i podmioty ekonomii społecznej). 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z: 

a) Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

b) Strategią Rozwoju Usług Społecznych – polityka publiczna na lata 2021–2030 (z perspektywą 

do 2035 r.); 

c) Warmińsko-Mazurskim Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji; 

d) Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

e) Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 

2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030. 

2. Wsparcie odbywa się zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji usług (zdefiniowaną w Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021–2027) i zakłada zwiększenie dostępności i jakości usług dla 

osób lub rodzin najbardziej potrzebujących pomocy, będących w szczególnie trudnej sytuacji 

życiowej oraz z największymi deficytami w zakresie kompetencji społecznych, w tym do dzieci 

i młodzieży (adekwatnie do zdiagnozowanych potrzeb). Wsparcie z zakresu usług społecznych 

dotyczy wyłącznie usług świadczonych w społeczności lokalnej (z wyjątkiem wsparcia dzieci 

i młodzieży, o którym mowa w pkt. 3). 

3. Działania mające na celu wsparcie dzieci i młodzieży przebywających w całodobowych instytucjach 

opieki nie mogą wzmacniać potencjału instytucjonalnego tych placówek, co oznacza, że mogą 

dotyczyć wsparcia dzieci oraz kadr w zakresie zgodnym z ideą deinstytucjonalizacji. 

4. W projektach nie jest wspierana opieka instytucjonalna (nie są tworzone nowe miejsca ani 

wspierane istniejące miejsca opieki w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną). 

Uzupełniająco dopuszcza się możliwość sfinansowania podmiotom prowadzącym opiekę 

instytucjonalną działań mających na celu deinstytucjonalizację usług, tj. pozwalających na 

rozszerzenie oferty o prowadzenie usług świadczonych w społeczności lokalnej. Wsparcie to musi 

zapewniać odbiorcom możliwość niezależnego życia i włączenia społecznego zgodnie z art. 19 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, Komentarzem ogólnym nr 5 do tej Konwencji 

i Uwagami Podsumowującymi Komitetu do spraw Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ. Rozwijanie 

usług środowiskowych realizowanych przez personel całodobowych placówek opiekuńczych musi 

wynikać z lokalnej analizy potrzeb, a także nie może polegać na rozwijaniu i finansowaniu usług 

opieki prowadzonych w formie instytucjonalnej. 

5. Preferowane do wsparcia będą osoby: 
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a) korzystające z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FE PŻ); 

b) w kryzysie bezdomności, dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożone 

bezdomnością (w zakresie wsparcia mieszkaniowego). 

6. Usługi w zakresie wsparcia rodziny obejmują w szczególności usługi pracy z rodziną (m.in. usługi 

specjalistyczne dla rodzin z dziećmi, asystentura rodzinna, organizowanie dla rodzin spotkań i grup 

wsparcia lub grup samopomocowych), pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych (w opiece i wychowaniu dziecka) oraz tworzenie i wsparcie 

istniejących placówek wsparcia dziennego.  

7. Wsparcie placówek wsparcia dziennego obejmuje tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania 

w ramach nowo tworzonych placówek wsparcia dziennego lub wsparcie istniejących placówek 

(wyłącznie pod warunkiem zwiększenia liczby miejsc w tych placówkach lub rozszerzenia oferty 

wsparcia). 

8. Usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie, kompleksowej pomocy 

dzieciom pokrzywdzonym przestępstwem (i ich rodzinom) oraz interwencji kryzysowej obejmować 

mogą m.in. ułatwianie dostępu do poradnictwa specjalistycznego i usług terapeutycznych dla ofiar 

oraz sprawców przemocy (programy korekcyjno-edukacyjne), rozwój usług specjalistycznych 

i interwencyjnych dla osób doświadczających kryzysu, przemocy, dyskryminacji, w tym tworzenie 

i rozwój ośrodków oraz punktów interwencji kryzysowej oraz organizowanie dla rodzin spotkań 

i grup wsparcia lub grup samopomocowych. 

9. Wsparcie osób znajdujących się w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań lub zagrożonych bezdomnością realizowane może być w szczególności poprzez usługi 

o charakterze społecznym mające na celu przeciwdziałanie bezdomności (m.in. w postaci 

doradztwa, terapii uzależnień, streetworkingu, pomocy prawnej i psychologicznej) oraz wsparcie 

mieszkaniowe. 

10. Wsparcie dla mieszkań chronionych i mieszkań wspomaganych obejmuje tworzenie miejsc w nowo 

tworzonych lub istniejących mieszkaniach, przy czym wsparcie istniejących mieszkań chronionych 

lub wspomaganych jest możliwe pod warunkiem zwiększenia liczby miejsc w danym mieszkaniu, bez 

pogorszenia jakości świadczonych usług. Wspierane mogą być również inne rozwiązania łączące 

wsparcie społeczne i mieszkaniowe (mieszkania z usługami/ze wsparciem). Zapewnia się, że 

w przypadku mieszkań: 

a) chronionych – jest stosowany standard dotyczący tej formy pomocy wynikający z ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tej 

ustawy; 

b) wspomaganych oraz innych mieszkań z usługami/ze wsparciem – mieszkania te spełniają 

definicję usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej oraz standardy określone 

w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

11. Działania aktywizacji społecznej prowadzone będą zarówno na rzecz podstawowych grup 

docelowych jak i ich otoczenia.  
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12. Możliwe będzie szkolenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (podnoszenie 

kompetencji i kwalifikacji na podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów 

z zakresu rozwoju usług w społeczności lokalnej), przy czym działania nie mogą powielać wsparcia 

realizowanego na poziomie krajowym ze środków publicznych w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). 

13. Ze środków EFS+ nie są finansowane bierne formy pomocy w postaci zasiłków. Świadczenia te mogą 

być uznane za wkład własny do projektu. 

Uczestnicy projektów: 

– osoby lub rodziny najbardziej potrzebujące pomocy, w szczególności dzieci i młodzież wymagające 

wsparcia, rodziny z dziećmi, w tym doświadczające trudności opiekuńczo-wychowawczych, osoby 

potrzebujące interwencji kryzysowej, osoby doświadczone przemocą lub pokrzywdzone 

przestępstwem, osoby zagrożone uzależnieniami, osoby w kryzysie bezdomności, dotknięte 

wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożone bezdomnością, mieszkające poza Miejskim 

Obszarem Funkcjonalnym Olsztyna (zgodnie ze Strategią ZIT MOF Olsztyn) oraz mieszkające poza 

Miejskim Obszarem Funkcjonalnym Ełku (zgodnie ze Strategią ZIT MOF Ełku), 

– otoczenie (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy 

docelowej), 

– kadry jednostek pomocowych. 

Beneficjenci projektów:  

– wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji 

społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub 

rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), 

– instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  
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Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna,  

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,  

Przedsiębiorstwa,  

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej,  

Instytucje integracji i pomocy społecznej,  

Instytucje kultury,  

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,  

Jednostki Samorządu Terytorialnego,  

MŚP,  

Niepubliczne instytucje kultury,  

Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,  

Organizacje pozarządowe,  
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Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

dzieci, młodzież i młodzi dorośli wymagający wsparcia, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

z niepełnosprawnością i ich otoczenie,  

rodzina, w tym rodzina dysfunkcyjna lub rodzina przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, 

osoby doświadczone przemocą lub pokrzywdzone przestępstwem,  

osoby potrzebujące interwencji kryzysowej,  

osoby w kryzysie bezdomności i zagrożone wykluczeniem mieszkaniowym,  

osoby zagrożone uzależnieniami,  

otoczenie ww. grup docelowych,  

kadry jednostek pomocowych 

Słowa kluczowe 

deinstytucjonalizacja, integracja_społeczna, kompetencje_społeczne, mieszkania_chronione, 

mieszkania_treningowe, mieszkania_wspierane, mieszkania_wspomagane, usługi_społeczne, 

włączenie_społeczne, wyrownywanie_szans 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Nie dotyczy  

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-EECO01 - Całkowita liczba osób objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PLKLCO03 - Liczba opiekunów faktycznych/nieformalnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLKLCO01 - Liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 
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Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLKLCR01 - Liczba dzieci i młodzieży, które opuściły opiekę instytucjonalną dzięki wsparciu 

w programie 

WLWK-PLHILCR01 - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu 

WLWK-PLKLCR06 - Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej istniejących po zakończeniu projektu 

 

Działanie FEWM.09.09 System pieczy zastępczej 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.L - Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

13 071 896,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

11 111 112,00 

Zakres interwencji 

163 - Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Opis działania 

Typ projektu:  

Wsparcie systemu pieczy zastępczej w województwie warmińsko-mazurskim. 

Zakres wsparcia obejmuje w szczególności: 

a) wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą i inne instytucje całodobowe, 

z uwzględnieniem sytuacji problemowej, w tym wsparcie tworzenia i funkcjonowania mieszkań 

chronionych i wspomaganych dla osób usamodzielnianych; 

b) tworzenie rodzinnych form opieki zastępczej i usługi wsparcia dla rodzin zastępczych (oraz 

kandydatów), w tym szkolenia kadr oraz upowszechnianie idei rodzicielstwa zastępczego;  

c) usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, przebywających w rodzinach zastępczych, 

jak również w różnego rodzaju instytucjach całodobowych (np. w ośrodkach opiekuńczo- 

wychowawczych); 

d) inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług.  

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Przedsięwzięcia realizowane w tym obszarze będą zgodne z: 

a) Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

b) Strategią Rozwoju Usług Społecznych – polityka publiczna na lata 2021–2030 (z perspektywą 

do 2035 r.); 
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c) Warmińsko-Mazurskim Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji; 

d) Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

e) Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 

2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030. 

2. Wsparcie odbywa się zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji usług (zdefiniowaną w Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021–2027) i jest realizowane jest w sposób kompleksowy. 

Działania ukierunkowane będą na wspieranie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, 

szkolenie kadr oraz kompleksowe wsparcie osób opuszczających pieczę zastępczą i inne całodobowe 

placówki opieki w procesie usamodzielnienia.  

3. Wsparcie tworzenia nowych miejsc w pieczy zastępczej dotyczy wyłącznie jej rodzinnych form.  

4. Wsparcie z zakresu usług społecznych dotyczy wyłącznie usług świadczonych w społeczności lokalnej 

(z wyjątkiem wsparcia dzieci i młodzieży, o którym mowa w pkt. 5). 

5. W projektach nie jest wspierana opieka instytucjonalna (nie są tworzone nowe miejsca ani 

wspierane istniejące miejsca opieki w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną). 

Dopuszczalne są działania mające na celu wsparcie dzieci i młodzieży przebywających 

w całodobowych instytucjach opieki, przy czym nie mogą wzmacniać potencjału instytucjonalnego 

tych placówek. Oznacza to, że działania mogą dotyczyć wsparcia dzieci i młodzieży oraz kadr 

w zakresie zgodnym z ideą deinstytucjonalizacji.  

6. Formy wsparcia będą dostosowane do spersonalizowanych potrzeb uczestników projektów, gdyż ich 

udzielenie poprzedzone będzie diagnozą sytuacji problemowej oraz potrzeb. Zakres wsparcia 

obejmuje w szczególności:  

a) wsparcie specjalistyczne dzieci i młodzieży (będących w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej) oraz opiekunów zastępczych, w tym m.in. usługi diagnostyczno-terapeutyczne 

według potrzeb wychowanków pieczy zastępczej oraz rodzin zastępczych (np. konsultacje 

specjalistyczne z seksuologiem, psychiatrą dziecięcym, neurologopedą oraz wsparcie 

psychologiczne), trening umiejętności społecznych, wyjazdy terapeutyczne dla rodzin 

zastępczych z dziećmi wymagającymi specjalistycznego wsparcia oraz z niepełnosprawnością 

intelektualną, organizacja i prowadzenie grup wsparcia, mediacje rodzin; 

b) wsparcie edukacyjne dzieci i młodzieży (będących w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej), w tym m.in. organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej 

połączonej z edukacją, wyjazdy edukacyjne z elementami integracji służące wzmacnianiu więzi 

i relacji pomiędzy rodzicami i dziećmi, kursy edukacyjne dla dzieci z pieczy zastępczej; 

c) szkolenia i doradztwo dla kandydatów na rodziców zastępczych/opiekunów zastępczych/kadr 

jednostek pomocowych, w tym superwizja; 

d) wsparcie usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, w tym m.in. finansowanie 

pobytu w mieszkaniu wraz z odpowiednim systemem wsparcia, trening finansowy w zakresie 

gospodarowania własnym budżetem, zarządzania mieszkaniem czy umiejętności praktycznych 

w zakresie organizacji życia codziennego, tworzenie ścieżek aktywizacyjno-edukacyjnych 
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związanych z uzupełnieniem wykształcenia i przygotowania zawodowego, staże zawodowe, 

umożliwienie zdobycia dodatkowych uprawnień zawodowych przez pełnoletnich 

wychowanków pieczy zastępczej; 

e) promocję rodzicielstwa zastępczego, m.in. poprzez organizację i przeprowadzenie różnego 

rodzaju spotkań/wydarzeń/kampanii służących popularyzacji idei rodzicielstwa zastępczego. 

6. Wsparcie dla mieszkań chronionych i mieszkań wspomaganych polega na tworzeniu miejsc w nowo 

tworzonych lub istniejących mieszkaniach, przy czym wsparcie istniejących mieszkań chronionych 

lub wspomaganych jest możliwe pod warunkiem zwiększenia liczby miejsc w danym mieszkaniu, bez 

pogorszenia jakości świadczonych usług. Wspierane mogą być również inne rozwiązania łączące 

wsparcie społeczne i mieszkaniowe (mieszkania z usługami/ze wsparciem). Zapewnia się, że 

w przypadku mieszkań: 

a) chronionych – jest stosowany standard dotyczący tej formy pomocy wynikający z ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tej 

ustawy; 

b) wspomaganych oraz innych mieszkań z usługami/ze wsparciem – mieszkania te spełniają 

definicję usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej oraz standardy określone 

w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

7. Możliwe będzie szkolenie kadr systemu pieczy zastępczej (podnoszenie kompetencji i kwalifikacji na 

podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów z zakresu rozwoju usług 

w społeczności lokalnej), przy czym działania nie mogą powielać wsparcia realizowanego ze środków 

publicznych na poziomie krajowym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 (FERS). 

8. Ze środków EFS+ nie są finansowane bierne formy pomocy w postaci zasiłków. Świadczenia te mogą 

być uznane za wkład własny do projektu. 

Uczestnicy projektów: 

– osoby przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą, w tym osoby 

usamodzielniane, 

– rodziny zastępcze i kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,  

– otoczenie (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy 

docelowej), 

– kadry jednostek organizacyjnych systemu pieczy zastępczej. 

Beneficjenci projektów:  

Powiaty i miasta na prawach powiatu województwa warmińsko-mazurskiego (realizatorzy: PCPR, MOPS, 

CUS). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu 

projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 
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85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(c) CPR],  

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

dzieci umieszczone w pieczy zastępczej,  
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osoby usamodzielniane i opuszczające pieczę zastępczą,  

osoby z niepełnosprawnościami,  

rodziny zastępcze i kandydaci na rodziny zastępcze, 

otoczenie ww. grup docelowych,  

kadry jednostek pomocowych 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_społeczna, deinstytucjonalizacja, integracja_społeczna, kompetencje_społeczne, 

mieszkania_chronione, mieszkania_treningowe, mieszkania_wspomagane, piecza_zastępcza, 

usługi_społeczne, włączenie_społeczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-EECO01 - Całkowita liczba osób objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich 

jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLKLCO01 - Liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do 

mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLKLCR01 - Liczba dzieci i młodzieży, które opuściły opiekę instytucjonalną dzięki wsparciu 

w programie 

WLWK-PLHILCR01 - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu 

WLWK-PLKLCR06 - Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej istniejących po zakończeniu projektu 

 

Priorytet FEWM.10 ZDROWIE 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 

wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

41 176 471,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

35 000 000,00 

 

Działanie FEWM.10.01 Infrastruktura zdrowia 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.V - Zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów 

opieki zdrowotnej, w tym podstawowej opieki zdrowotnej, oraz wspieranie przechodzenia od opieki 

instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

41 176 471,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

35 000 000,00 

Zakres interwencji 

128 - Infrastruktura zdrowotna,  

129 - Wyposażenie opieki zdrowotnej,  

131 - Cyfryzacja w opiece zdrowotnej 

Opis działania 

Schemat A  

Typ 1.  Infrastruktura podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)  

Wspierane inwestycje w podstawową opiekę zdrowotną skupiać będą się na wzmocnieniu roli POZ 

(z wyłączeniem podstawowej opieki zdrowotnej w ramach szpitali, których wsparcie przewidziano 

w Typie 3) w dostarczaniu dostępnych i dobrej jakości usług zdrowotnych poprzez realizację inwestycji 

w infrastrukturę, w tym zakup sprzętu i aparatury medycznej. 

Inwestycje mogą być ukierunkowane na wszystkie problemy zdrowotne dorosłych i dzieci, przy czym 

powinny przyczyniać się do rozwoju opieki koordynowanej, z uwzględnieniem zintegrowanych form 

opieki środowiskowej. 
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Możliwe będą inwestycje w infrastrukturę (jako element projektu) spełniające Standardy Dostępności 

POZ dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym 

i organizacyjnym. Wdrażanie powinno odbywać się zgodnie z dokumentem Standard Dostępności POZ 

opracowanym w ramach projektu pn. Dostępność Plus dla zdrowia w ramach PO WER 2014-2020. 

Typ 2. Infrastruktura ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) 

Wspierane będą inwestycje w ambulatoryjną opiekę specjalistyczną (z wyłączeniem przychodni 

przyszpitalnych, których wsparcie przewidziano w Typie 3) służące wzmacnianiu ich roli w systemie 

ochrony zdrowia oraz odwracaniu piramidy świadczeń, tj. inwestycje w infrastrukturę, w tym zakup 

sprzętu i aparatury medycznej. 

Typ 3. Infrastruktura szpitali – opieka jednego dnia 

Wspierane będą projekty w zakresie diagnostyki nakierowane na rozwój opieki szpitalnej jednego dnia, 

podstawowej opieki zdrowotnej w ramach szpitali oraz wzmocnienie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej w ramach przychodni przyszpitalnych poprzez inwestycje w nowoczesną infrastrukturę 

i sprzęt.  

Możliwe będą inwestycje (jako element projektu) spełniające Standardy Dostępności Szpitali (SDSz) - 

dotyczy szpitali oraz przychodni przyszpitalnych, dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze 

architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i organizacyjnym. Wdrażanie powinno odbywać się 

zgodnie z dokumentem Standard Dostępności Szpitali opracowanym w ramach projektu pn. Dostępność 

Plus dla zdrowia w ramach PO WER 2014-2020. 

Typ 4. Infrastruktura na rzecz usług zdrowotnych i opieki długoterminowej 

Wsparcie obejmować będzie deinstytucjonalizację świadczenia usług zdrowotnych, opieki 

długoterminowej i paliatywnej, w tym środowiskowych form opieki, w szczególności osób starszych, 

z niepełnosprawnościami oraz osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi - w celu poprawy ich 

dostępności i jakości poprzez inwestycje w infrastrukturę  (w tym zakup sprzętu i aparatury medycznej). 

Możliwe będą inwestycje w infrastrukturę (jako element projektu) zapewniające dostępność osobom ze 

szczególnymi potrzebami, czyli np. osobom z niepełnosprawnościami czy seniorom. Wdrażanie odbywać 

będzie się na ogólnych zasadach, tj. zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

Wsparcie infrastruktury w ramach typów 1-4 możliwe będzie poprzez realizację: 

 robót budowlanych wraz z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną (zakup TIK 

wyłącznie do obsługi sprzętu i aparatury medycznej). Budowa możliwa wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, tj. na obszarach o najsłabszym dostępie do usług medycznych i opieki 

długoterminowej, tzw. „białe plamy”, 

 doposażenia w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną (zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu 

i aparatury medycznej), oraz uzupełniająco jako element projektu, do 20% wartości  kosztów 

kwalifikowalnych projektu (wyliczanych z wyłączeniem wydatków  w kategorii e-zdrowie):  

 możliwe będą inwestycje w rozwój obszaru e-zdrowia (w tym telemedycyny i teleopieki), tj. zakup 

urządzeń do świadczenia ww. usług, oraz uzupełniająco w 4 typie projektów jako element  projektu 

w uzasadnionych przypadkach (poziom wsparcia określony zostanie w dokumentacji naboru): 
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 zakup środków transportu służących świadczeniu usług zdrowotnych w formie 

zdeinstytucjonalizowanej/ środowiskowej/ domowej. 

Preferencjami objęte zostaną projekty dotyczące wsparcia w następujących obszarach: choroby układu 

krążenia, onkologia, choroby układu oddechowego, choroby układu trawiennego, psychiatria, w tym 

psychiatria dzieci i młodzieży, opieka nad matką i dzieckiem, geriatria, opieka paliatywna i hospicyjna, 

opieka rehabilitacyjna, w tym dla dzieci. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Schemat B 

Wsparcie obejmie realizację strategicznego z punktu widzenia regionu przedsięwzięcia pn. „SYGNAŁ 

PIERWSZY – SYGNAŁ OSTATNI Budowa Centrum Psychiatrii Dziecięcej”  dotyczącego dobrostanu 

psychicznego dzieci i młodzieży, obejmującego trzy poziomy referencyjne. 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Podstawowe warunki wsparcia (dotyczy Schematu A i B): 

 Wsparcie w obszarze zdrowia musi być zgodne z polityką publiczną określoną w dokumencie Zdrowa 

przyszłość. Ramy strategiczne rozwoju systemu ochrony zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą 

do 2030 r. wraz z załącznikami dotyczącymi deinstytucjonalizacji opieki zdrowotnej nad osobami 

starszymi oraz opieki zdrowotnej nad osobami z zaburzeniami psychicznymi a także z mapami 

potrzeb zdrowotnych, Wojewódzkim Planem Transformacji dla województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2022-2026 a także standardami dostępności (przy zachowaniu zasady, że dany 

podmiot leczniczy może skorzystać ze wsparcia na ten cel tylko jednokrotnie: z poziomu krajowego 

lub regionalnego). Ponadto, projekty finansowane w ramach programu regionalnego nie mogą 

powielać zakresu, na który dany podmiot otrzymał wsparcie w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO).  

 Warunkiem wsparcia jest posiadanie umowy na świadczenie usług opieki zdrowotnej finansowanych 

w ramach publicznego systemu ubezpieczeń zdrowotnych. W przypadku poszerzenia działalności 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą, wymagane będzie zobowiązanie do posiadania 

umowy na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń po zakończeniu realizacji projektu. 

 Podejmowane będą wyłącznie inwestycje odpowiadające na zidentyfikowane deficyty i potrzeby, 

uwzględniające zmiany demograficzne, epidemiologiczne oraz faktyczne zapotrzebowanie 

i dostępność w zakresie infrastruktury ochrony zdrowia na danym obszarze z wykorzystaniem 

aktualnych map potrzeb zdrowotnych opracowanych przez Ministerstwo Zdrowia.  

 Dofinansowanie otrzymają projekty zgodne z Planem działań w sektorze zdrowia (definicja 

w słowniku terminologicznym), uzgodnionym przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji 

w sektorze zdrowia i jeśli zasadność ich realizacji wynika z ww. map potrzeb.  

 W celu zapewnienia spójności z krajowymi ramami strategicznymi reformy psychiatrii, w przypadku  

projektów infrastrukturalnych w zakresie reformy zdrowia psychicznego, Wnioskodawca wraz 

z wnioskiem o dofinansowanie musi przedłożyć uzgodnienie zakresu projektu z ministrem 

właściwym do spraw zdrowia. 
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 Inwestycje będą skupione przede wszystkim na pierwszym i drugim poziomie referencyjnym i nie 

będą prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia, w tym 

w dziedzinie psychiatrii. 

 W obszarze psychiatrii dziecięcej będą przestrzegane rekomendacje zawarte w Planie Transformacji 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 Trzeci poziom referencyjny może być wspierany jedynie w ramach kompleksowych projektów 

Centrów Zdrowia Psychicznego obejmujących inwestycje we wszystkie poziomy referencyjne. 

 Zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, wszystkie 

podmioty publiczne muszą spełniać minimalne wymagania w zakresie trzech obszarów dostępności, 

o których mowa w art. 6 ustawy. Przepisy zawarte w tej ustawie mają na celu stworzyć osobom ze 

szczególnymi potrzebami, czyli np. osobom z niepełnosprawnościami czy seniorom warunki do 

bardziej samodzielnego i komfortowego korzystania z budynków i placówek służby zdrowia.  

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2686),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 
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Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje ochrony zdrowia 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej,  

Publiczne zakłady opieki zdrowotnej 

Grupa docelowa 

mieszkańcy obszarów o niezadowalającej dostępności do specjalistycznych usług zdrowotnych, 

mieszkańcy obszarów o niezadowalającej dostępności do usług zdrowotnych,  

mieszkańcy województwa, osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,  

pacjenci 

Słowa kluczowe 

centra_zdrowia_psychicznego, infrastruktura_ochrony_zdrowia, opieka_ambulatoryjna, 

opieka_hospicyjna, psychiatria_dziecięca, sprzęt_medyczny, system_ochrony_zdrowia, szpitale, zdrowie, 

zdrowie_psychiczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO217 - Liczba wspartych istniejących Centrów Zdrowia Psychicznego 

WLWK-PLRO216 - Liczba wspartych nowych Centrów Zdrowia Psychicznego 

WLWK-PLRO202 - Liczba wspartych podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) 

WLWK-PLRO204 - Liczba wspartych podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie innym niż 

POZ, AOS, psychiatrii na I i II poziomie referencyjnym 
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WLWK-PLRO203 - Liczba wspartych podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie 

psychiatrii na I i II poziomie referencyjnym  

WLWK-PLRO201 - Liczba wspartych podmiotów wykonujących działalność leczniczą w rodzaju 

podstawowa opieka zdrowotna  (POZ) 

WLWK-RCO069 - Pojemność nowych lub zmodernizowanych placówek opieki zdrowotnej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR072 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych elektronicznych usług 

opieki zdrowotnej 

WLWK-RCR073 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki 

zdrowotnej 

 

Priorytet FEWM.13 POMOC TECHNICZNA EFRR 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

PT - Pomoc Techniczna 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

60 888 729,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

51 755 419,00 

 

Działanie FEWM.13.01 Pomoc techniczna EFRR 

 

Cel szczegółowy 

PT.1 - Pomoc Techniczna 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

60 888 729,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

51 755 419,00 

Zakres interwencji 
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179 - Informacja i komunikacja,  

180 - Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola,  

181 - Ewaluacja i badania, gromadzenie danych,  

182 - Wzmocnienie potencjału instytucji państwa członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich 

partnerów 

Opis działania 

W ramach działania realizowane będzie: 

1. Wsparcie systemu zarządzania FEWiM i wzmocnienie potencjału administracyjnego, 

w szczególności: 

a) zapewnienie zasobów ludzkich do m.in. przygotowania, wdrażania, monitorowania, ewaluacji 

i kontroli Programu, tj. utrzymanie/rekrutacja wykwalifikowanego personelu i   kadry 

kierowniczej poprzez zapewnienie stabilnego, odpornego na zmiany systemu finansowania 

wynagrodzeń; 

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności pracowników poprzez różnorodne, dopasowane do 

potrzeb formy szkoleniowe, zarówno tradycyjne (m.in. szkolenia, warsztaty, kursy, studia), jak 

i nowoczesne, np. e-learning, w zależności od potrzeb identyfikowanych na różnych poziomach 

wdrażania i realizacji FEWiM 2021-2027, zamykania poprzednich perspektyw i przygotowania 

programu po 2027 r., m.in. w zakresie zmniejszania obciążeń administracyjnych, stosowania 

zielonych i społecznych zamówień, ochrony bioróżnorodności, zasad horyzontalnych (np. 

dostępność, równouprawnienie i niedyskryminacja) itp. oraz przez wymianę doświadczeń 

i wzajemne uczenie się instytucji, w tym tworzenie grup czy sieci tematycznych; 

c) zapewnienie sprawnej organizacji, administracji i zaplecza lokalowo-technicznego niezbędnego 

do wdrażania Programu, w tym systemów i infrastruktury IT (czyli  budowa, wdrożenie 

i utrzymanie systemów informatycznych wraz z niezbędną infrastrukturą teleinformatyczną); 

d) wsparcie Rzecznika FE. 

2. Wsparcie przejrzystych procesów i procedur we wdrażaniu Programu, m.in.: 

a) zapewnienie spójnego systemu realizacji FEWiM 2021-2027 poprzez wsparcie m.in.: 

– koordynacji, 

– zarządzania finansowego, 

– naboru i wyboru projektów, w tym finansowania wynagrodzeń oraz szkoleń ekspertów 

uczestniczących w procesie oceny i wyboru, 

– wdrażania, 

– kontroli, 

– zapobiegania, wykrywania, korygowania i raportowania w obszarze nieprawidłowości 

i nadużyć finansowych oraz korupcji,  

– monitorowania, 

– rozpatrywania skarg i odwołań oraz zamykania poprzednich perspektyw (w tym, 

odzyskiwanie od beneficjentów kwot wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
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z naruszeniem procedur lub pobranych nienależnie oraz wydatków wynikających 

z zastosowania procedur odwoławczych, w tym kosztów sądowych); 

b) finansowanie ewaluacji i badań, w tym np.: 

– dostarczanie wsparcia eksperckiego IZ w zakresie przygotowania i przeprowadzenia 

ewaluacji oraz wykorzystania jej wyników, 

– przeprowadzenie ewaluacji programu, priorytetów, działań, projektów w trakcie realizacji 

FEWiM 2021-2027 oraz po jego zakończeniu, 

– przeprowadzenie ewaluacji ex ante przyszłej perspektywy finansowej, 

– przeprowadzenie ewaluacji ex post poprzednich perspektyw finansowych; 

c) finansowanie pomocy eksperckiej i prawnej, doradztwa, w tym m. in.: ekspertyzy, analizy, 

badania, opinie; 

d) przygotowania dokumentów strategicznych i programowych (w tym dla ZIT);  

e) przygotowanie następnej perspektywy finansowej po 2027 r. 

3. Wzmocnienie kompetencji beneficjentów, w tym potencjalnych i partnerów oraz wsparcie wymiaru 

terytorialnego, tj. m. in: 

a) rozwój kompetencji i wzmocnienie zdolności administracyjnych beneficjentów, w tym 

potencjalnych i partnerów poprzez działania informacyjne oraz szkoleniowe m.in. w obszarach: 

aplikowania o dofinansowanie, prowadzenia i rozliczania projektów, aspekty społeczne i 

innowacyjne w zamówieniach publicznych, zielone zamówienia publiczne (dostosowanie 

projektów do Europejskiego Zielonego Ładu i DNSH, tj. „nie czyń poważnych szkód”), ochrona 

różnorodności biologicznej, zasady horyzontalne (w tym dostępność i niedyskryminacja). 

Powyższe działania będą uwzględniały potrzeby i wyzwania w wymiarze terytorialnym; 

b) wsparcie eksperckie i doradztwo w przygotowaniu i zarządzaniu projektami strategicznymi 

planowanymi do dofinansowania z FE tzw. project pipeline;  

c) wsparcie inkubowania, przygotowania i realizacji innowacyjnych projektów w ramach CP1; 

d) obsługa prac komitetów, grup roboczych i doradczych sieci oraz spotkań. 

4. Zapewnienie odpowiedniej widoczności FE ( tj. FEWiM 2021-2027, perspektywa finansowa po 2027 

r.) poprzez spójną oraz skuteczną informację i promocję: 

Powyższe przeprowadzane będzie w oparciu o: 

a) realizację strategii komunikacji; 

b) prowadzenie portalu internetowego o Programie i wdrażanych projektach; 

c) działania informacyjne, edukacyjne i promocyjne, m.in.: 

– działania o szerokim zasięgu, 

– kampanie i akcje promocyjne, 

– materiały informacyjno-promocyjne i konferencyjne. 

5. Wsparcie Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania: 

a) wzmocnienie zdolności interesariuszy w efektywnym zarządzaniu i wykorzystaniu FE w CP1; 
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b) rozwój współpracy między przedsiębiorcami a Instytucjami Otoczenia Biznesu (IOB), sektorem 

nauki i instytucjami badania i rozwoju (B+R); 

c) budowanie zdolności interesariuszy na rzecz rozwoju inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej, przedsiębiorczości i zdolności przedsiębiorstw do dostosowania się do zmian; 

d) monitoring, ewaluacja i aktualizacja dokumentów, identyfikacja nowych przewag 

konkurencyjnych dla wsparcia procesu zarządzania Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji 

(RIS). 

W przypadku, gdy zaplanowane środki na PPO z PT okażą się niewystarczające, IZ będzie mogła podjąć 

decyzję o wykorzystaniu przepisów w art. 37 rozporządzenia ogólnego (finansowanie niepowiązane 

z kosztami pomocy technicznej) lub art. 3.4(a)(b) rozporządzenia 2021/1058. 

6. Zapewnienie skutecznej realizacji zasad horyzontalnych, m.in.: 

a) wsparcie kadry IZ, IP i członków KM we wdrażaniu zasad horyzontalnych poprzez organizację 

i uczestnictwo w licznych szkoleniach; 

b) podnoszenie wiedzy beneficjentów o wdrażaniu zasad horyzontalnych, w tym kompetencji 

kadry instytucji w obszarze edukacji, zdrowia i pomocy społecznej dot. przeciwdziałania 

dyskryminacji; 

c) wsparcie eksperckie do wypracowania narzędzi i mechanizmów skutecznego wdrażania 

horyzontalnych zasad równego traktowania, niedyskryminacji i poszanowania KPP; 

d) podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat wartości UE, równości i niedyskryminacji 

poprzez prowadzenie kampanii społecznych służących zwalczaniu szkodliwych stereotypów dot. 

grup zagrożonych dyskryminacją. 

Wszystkie przedsięwzięcia przedstawione w „Opisie działania” mogą dotyczyć bieżącego, a także 

kolejnego i poprzednich okresów programowania. 

Warunki wsparcia (ograniczenia i limity): 

Działania z PT będą komplementarne z realizowanymi z Pomocy Technicznej dla Funduszy Europejskich 

i zgodne z jednolitym systemem informowania o FE. 

Wydatki ponoszone będą zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi wykorzystania środków pomocy 

technicznej na lata 2021-2027. 

Wsparcie udzielane będzie wyłącznie projektom i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów 

antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060. Działania 

komunikacyjne będą prowadzone zgodnie z zasadą dostępności, równości szans i niedyskryminacji, 

postępującej cyfryzacji i zielonego ładu w sposób zapewniający odpowiednie do odbiorców narzędzia 

(przy uwzględnieniu, że gadżety nie są narzędziem promocji Funduszy Europejskich). 

W ramach PT FEWiM realizowane będą horyzontalne zasady dla Programu np.: 

a) w ramach zielonej transformacji - zwracana będzie uwaga na odpowiednią gospodarkę odpadami, 

w tym zwłaszcza recykling (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie gospodarki 

odpadami i hierarchią postępowania z odpadami), zastosowanie rozwiązań proekologicznych takich 

jak np.: oszczędność energii i wody, elektroniczny obieg dokumentów, efektywne gospodarowanie 

zakupionymi zasobami itp. 
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Ponadto kładziony będzie nacisk na podnoszenie kwalifikacji uczestników projektu, odbiorców 

usług/towarów w obszarach takich jak: aspekty społeczne i innowacyjne w zamówieniach publicznych, 

zielone zamówienia publiczne, DNSH, edukacja ekologiczna; 

b) w ramach cyfrowej transformacji – istotne będą działania o wysokim poziomie digitalizacji 

stosowanych rozwiązań, sprzyjających wykorzystaniu nowoczesnych technologii cyfrowych (m.in. 

zastępowanie tradycyjnej dokumentacji papierowej  dokumentacją elektroniczną, w wyniku której 

podstawowym trybem informowania przez IZ/IP będzie wersja cyfrowa materiałów). 

Ponadto w miarę postępującej cyfryzacji i automatyzacji, wspierane będą działania szkoleniowe służące 

zdobywaniu kompetencji przyszłości; 

c) w ramach gospodarczej transformacji – będą realizowane działania dające wsparcie Procesowi 

Przedsiębiorczego Odkrywania w zgodzie z koncepcją inteligentnych specjalizacji, zakładającą ciągłe 

poszukiwanie obszarów przewag konkurencyjnych, eksperymentowanie i sieciowanie różnych 

uczestników ekosystemu innowacji w regionie czy budowanie kultury innowacyjności. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 
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Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

beneficjenci i potencjalni beneficjenci Programu,  

mieszkańcy województwa,  

partnerzy przygotowujący strategie terytorialne realizowane jako ZIT,  

partnerzy wymienieni w art. 8.1 rozporządzenia 2021/1060,  

pracownicy instytucji uczestniczących w systemie realizacji Programu i wykonujących działania niezbędne 

do skutecznego wdrażania FE i ich wykorzystania 

Słowa kluczowe 

pomoc_techniczna 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO158 - Liczba działań informacyjno-promocyjnych o szerokim zasięgu 

WLWK-PLRO151 - Liczba przeprowadzonych ewaluacji 

WLWK-PLRO155 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów 

WLWK-PLRO150 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji 

WLWK-PLRO192 - Liczba zakupionych komputerów 

WLWK-PLRO149 - Średnioroczna liczba etatów finansowanych z Pomocy Technicznej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 

 

Priorytet FEWM.14 POMOC TECHNICZNA EFS+ 

 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

PT - Pomoc Techniczna 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

23 301 978,00 



128 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

19 806 681,00 

 

Działanie FEWM.14.01 Pomoc techniczna EFS+ 

 

Cel szczegółowy 

PT.1 - Pomoc Techniczna 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

23 301 978,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

19 806 681,00 

Zakres interwencji 

179 - Informacja i komunikacja,  

180 - Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola,  

181 - Ewaluacja i badania, gromadzenie danych,  

182 - Wzmocnienie potencjału instytucji państwa członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich 

partnerów 

Opis działania 

W ramach działania realizowane będzie: 

1. Wsparcie systemu zarządzania FEWiM i wzmocnienie potencjału administracyjnego, 

w szczególności: 

a) zapewnienie zasobów ludzkich do m.in. przygotowania, wdrażania, monitorowania, ewaluacji 

i kontroli Programu, tj. utrzymanie/rekrutacja wykwalifikowanego personelu i   kadry 

kierowniczej poprzez zapewnienie stabilnego, odpornego na zmiany systemu finansowania 

wynagrodzeń; 

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności pracowników poprzez różnorodne, dopasowane do 

potrzeb formy szkoleniowe, zarówno tradycyjne (m.in. szkolenia, warsztaty, kursy, studia), jak 

i nowoczesne, np. e-learning, w zależności od potrzeb identyfikowanych na różnych poziomach 

wdrażania i realizacji FEWiM 2021-2027, zamykania poprzednich perspektyw i przygotowania 

programu po 2027 r., m.in. w zakresie zmniejszania obciążeń administracyjnych, stosowania 

zielonych i społecznych zamówień, ochrony bioróżnorodności, zasad horyzontalnych (np. 

dostępność, równouprawnienie i niedyskryminacja) itp. oraz przez wymianę doświadczeń 

i wzajemne uczenie się instytucji, w tym tworzenie grup czy sieci tematycznych; 

c) zapewnienie sprawnej organizacji, administracji i zaplecza lokalowo-technicznego niezbędnego 

do wdrażania Programu, w tym systemów i infrastruktury IT (czyli  budowa, wdrożenie 

i utrzymanie systemów informatycznych wraz z niezbędną infrastrukturą teleinformatyczną); 

d) wsparcie Rzecznika FE. 
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2. Wsparcie przejrzystych procesów i procedur we wdrażaniu Programu, m.in.: 

a) zapewnienie spójnego systemu realizacji FEWiM 2021-2027 poprzez wsparcie m.in.: 

– koordynacji, 

– zarządzania finansowego, 

– naboru i wyboru projektów, w tym finansowania wynagrodzeń oraz szkoleń ekspertów 

uczestniczących w procesie oceny i wyboru, 

– wdrażania, 

– kontroli, 

– zapobiegania, wykrywania, korygowania i raportowania w obszarze nieprawidłowości 

i nadużyć finansowych oraz korupcji,  

– monitorowania, 

– rozpatrywania skarg i odwołań oraz zamykania poprzednich perspektyw (w tym, 

odzyskiwanie od beneficjentów kwot wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

z naruszeniem procedur lub pobranych nienależnie oraz wydatków wynikających 

z zastosowania procedur odwoławczych, w tym kosztów sądowych); 

b) finansowanie ewaluacji i badań, w tym np.: 

– dostarczanie wsparcia eksperckiego IZ w zakresie przygotowania i przeprowadzenia 

ewaluacji oraz wykorzystania jej wyników, 

– przeprowadzenie ewaluacji programu, priorytetów, działań, projektów w trakcie realizacji 

FEWiM 2021-2027 oraz po jego zakończeniu, 

– przeprowadzenie ewaluacji ex ante przyszłej perspektywy finansowej, 

– przeprowadzenie ewaluacji ex post poprzednich perspektyw finansowych; 

d) finansowanie pomocy eksperckiej i prawnej, doradztwa, w tym m. in.: ekspertyzy, analizy, 

badania, opinie; 

e) przygotowania dokumentów strategicznych i programowych (w tym dla ZIT);  

f) przygotowanie następnej perspektywy finansowej po 2027 r. 

3. Wzmocnienie kompetencji beneficjentów, w tym potencjalnych i partnerów oraz wsparcie wymiaru 

terytorialnego, tj. m. in: 

a) rozwój kompetencji i wzmocnienie zdolności administracyjnych beneficjentów, w tym 

potencjalnych i partnerów poprzez działania informacyjne oraz szkoleniowe m.in. w obszarach: 

aplikowania o dofinansowanie, prowadzenia i rozliczania projektów, aspekty społeczne i 

innowacyjne w zamówieniach publicznych, zielone zamówienia publiczne (dostosowanie 

projektów do Europejskiego Zielonego Ładu i DNSH, tj. „nie czyń poważnych szkód”), ochrona 

różnorodności biologicznej, zasady horyzontalne (w tym dostępność i niedyskryminacja). 

Powyższe działania będą uwzględniały potrzeby i wyzwania w wymiarze terytorialnym; 

b) wsparcie eksperckie i doradztwo w przygotowaniu i zarządzaniu projektami strategicznymi 

planowanymi do dofinansowania z FE tzw. project pipeline;  

c) wsparcie inkubowania, przygotowania i realizacji innowacyjnych projektów w ramach CP1; 
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d) obsługa prac komitetów, grup roboczych i doradczych sieci oraz spotkań. 

4. Zapewnienie odpowiedniej widoczności FE ( tj. FEWiM 2021-2027, perspektywa finansowa po 2027 

r.) poprzez spójną oraz skuteczną informację i promocję: 

Powyższe przeprowadzane będzie w oparciu o: 

a) realizację strategii komunikacji; 

b) prowadzenie portalu internetowego o Programie i wdrażanych projektach; 

c) działania informacyjne, edukacyjne i promocyjne, m.in.: 

– działania o szerokim zasięgu, 

– kampanie i akcje promocyjne, 

– materiały informacyjno-promocyjne i konferencyjne. 

5. Wsparcie Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania: 

a) wzmocnienie zdolności interesariuszy w efektywnym zarządzaniu i wykorzystaniu FE w CP1; 

b) rozwój współpracy między przedsiębiorcami a Instytucjami Otoczenia Biznesu (IOB), sektorem 

nauki i instytucjami badania i rozwoju (B+R); 

c) budowanie zdolności interesariuszy na rzecz rozwoju inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej, przedsiębiorczości i zdolności przedsiębiorstw do dostosowania się do zmian; 

d) monitoring, ewaluacja i aktualizacja dokumentów, identyfikacja nowych przewag 

konkurencyjnych dla wsparcia procesu zarządzania Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji 

(RIS). 

W przypadku, gdy zaplanowane środki na PPO z PT okażą się niewystarczające, IZ będzie mogła podjąć 

decyzję o wykorzystaniu przepisów w art. 37 rozporządzenia ogólnego (finansowanie niepowiązane 

z kosztami pomocy technicznej) lub art. 3.4(a)(b) rozporządzenia 2021/1058. 

6. Zapewnienie skutecznej realizacji zasad horyzontalnych, m.in.: 

a) wsparcie kadry IZ, IP i członków KM we wdrażaniu zasad horyzontalnych poprzez organizację 

i uczestnictwo w licznych szkoleniach; 

b) podnoszenie wiedzy beneficjentów o wdrażaniu zasad horyzontalnych, w tym kompetencji 

kadry instytucji w obszarze edukacji, zdrowia i pomocy społecznej dot. przeciwdziałania 

dyskryminacji; 

c) wsparcie eksperckie do wypracowania narzędzi i mechanizmów skutecznego wdrażania 

horyzontalnych zasad równego traktowania, niedyskryminacji i poszanowania KPP; 

d) podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat wartości UE, równości i niedyskryminacji 

poprzez prowadzenie kampanii społecznych służących zwalczaniu szkodliwych stereotypów dot. 

grup zagrożonych dyskryminacją. 

Wszystkie przedsięwzięcia przedstawione w „Opisie działania” mogą dotyczyć bieżącego, a także 

kolejnego i poprzednich okresów programowania. 

Warunki wsparcia (ograniczenia i limity): 
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Działania z PT będą komplementarne z realizowanymi z Pomocy Technicznej dla Funduszy Europejskich 

i zgodne z jednolitym systemem informowania o FE. 

Wydatki ponoszone będą zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi wykorzystania środków pomocy 

technicznej na lata 2021-2027. 

Wsparcie udzielane będzie wyłącznie projektom i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów 

antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060. Działania 

komunikacyjne będą prowadzone zgodnie z zasadą dostępności, równości szans i niedyskryminacji, 

postępującej cyfryzacji i zielonego ładu w sposób zapewniający odpowiednie do odbiorców narzędzia 

(przy uwzględnieniu, że gadżety nie są narzędziem promocji Funduszy Europejskich). 

W ramach PT FEWiM realizowane będą horyzontalne zasady dla Programu np.: 

a) w ramach zielonej transformacji - zwracana będzie uwaga na odpowiednią gospodarkę odpadami, 

w tym zwłaszcza recykling (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie gospodarki 

odpadami i hierarchią postępowania z odpadami), zastosowanie rozwiązań proekologicznych takich 

jak np.: oszczędność energii i wody, elektroniczny obieg dokumentów, efektywne gospodarowanie 

zakupionymi zasobami itp. 

Ponadto kładziony będzie nacisk na podnoszenie kwalifikacji uczestników projektu, odbiorców 

usług/towarów w obszarach takich jak: aspekty społeczne i innowacyjne w zamówieniach publicznych, 

zielone zamówienia publiczne, DNSH, edukacja ekologiczna; 

b) w ramach cyfrowej transformacji – istotne będą działania o wysokim poziomie digitalizacji 

stosowanych rozwiązań, sprzyjających wykorzystaniu nowoczesnych technologii cyfrowych (m.in. 

zastępowanie tradycyjnej dokumentacji papierowej  dokumentacją elektroniczną, w wyniku której 

podstawowym trybem informowania przez IZ/IP będzie wersja cyfrowa materiałów). 

Ponadto w miarę postępującej cyfryzacji i automatyzacji, wspierane będą działania szkoleniowe służące 

zdobywaniu kompetencji przyszłości; 

c) w ramach gospodarczej transformacji – będą realizowane działania dające wsparcie Procesowi 

Przedsiębiorczego Odkrywania w zgodzie z koncepcją inteligentnych specjalizacji, zakładającą ciągłe 

poszukiwanie obszarów przewag konkurencyjnych, eksperymentowanie i sieciowanie różnych 

uczestników ekosystemu innowacji w regionie czy budowanie kultury innowacyjności. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

beneficjenci i potencjalni beneficjenci Programu,  

mieszkańcy województwa,  

partnerzy przygotowujący strategie terytorialne realizowane jako ZIT,  

partnerzy wymienieni w art. 8.1 rozporządzenia 2021/1060,  

pracownicy instytucji uczestniczących w systemie realizacji Programu i wykonujących działania niezbędne 

do skutecznego wdrażania FE i ich wykorzystania 

Słowa kluczowe 

pomoc_techniczna 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO158 - Liczba działań informacyjno-promocyjnych o szerokim zasięgu 

WLWK-PLRO151 - Liczba przeprowadzonych ewaluacji 

WLWK-PLRO155 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów 

WLWK-PLRO150 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji 

WLWK-PLRO192 - Liczba zakupionych komputerów 

WLWK-PLRO149 - Średnioroczna liczba etatów finansowanych z Pomocy Technicznej 
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Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 

 

 


